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PERMBAJTJA

1. Vendim pér llogarin pérfundimtare &

Komunés sé Studenicanit pér vitin 2017.

L

Vendim pér lirimin nga pagesa e taksés pér
rregullimin e tokés ndértimore pér ndértim té
Shkollés s¢ Mesme né Studenican.

3. Vendim pér ndértim, rekonstruim, mirémbajte
dhe mbrojtje ré Rrugéve Lokale né teritorin e

Komunés s& Studenicanit.

4. Vendim pér realizimin e projektit me ané (&

huamarrjes.

5. Vendim pér zgjedhjet e trupit punues té
Késhillit ( Komisionet).

6. Vendim pér zgjedhjen e anétaréve t& késhillit

drejtues t& NKP — Studenican.

7. Vendim pér zgjedhjen e anétaréve té késhillit
mbykgyrés té NKP — Studenican.

8. Vendim pér lirimin nga taksa pér rregullimin e
tokés ndértimore pér objektet e infrastrukturés
linore & parashikuara né projektin e

infrasktrukturés né rast se toka ndértimore nuk

éshté e rregulluar.
9. Plani Vjetor pér Punésim.

10. Vendim pér verifikimin e vlerés s& taksés
komunale t&¢ Komunés sé¢ Studenicanit.

COJIPKMHA

1. Omiyka 3a 3aBpHIBa  CMETKa  HA Onumrruna

Crynenudanu 3a 2017 roguna.
2. Oanyka 32 ocjnoboiyesame 01 nakame  Ha
HAAOMECTOK 32 YpelyBatbe Ha IPajieikHo zeMjHmITE 32
usrpanta na Cpeano Y4mmmimTe Bo CTynenyyaHu.

3. IIporpama 3a narpanda,
PEKOHCTPYKIH]A,0/PiKYBat-e B 3AIITHTA HA JOKAIHUTE
paTHmTa Ha nojgpadjero na QuuITHHRA CTyneRH4ani.

4. OmiyKa 32 peajin3alija Ha NPOeKToT 1o nat Ha
3a/10JUKYBATHE.

5. Onaryku 32 H300p Ha padOTHATE TeJA Ha CoseroT
(KomucuuTe)

6. Ouiyka 3a #300p HA WIEHOBH HAa YUPABCH onbop
pa JKII — CTyieHH4anu.

7. Onayka 3a u300p Ra TIEHOBH Ha HAN30PCH OpraH
ua JKII - Crygenyvgant.
ocsiobonyBame Of

8. Opnyka 32 HagoMecT 34

ypenyBm-e Ha  TPaleKHO 3emMjHIOTe 32 JIHHCKH
HRPpPACTPYKTYPHH O0jeKTH NpEABH/ICHH BO MPOEKTOT
32 mH(pacTpyKrypa BO caydaj Kaje WTO CPafexHoTo

3eMjHINTE He € YPeAeHo.
9. Topuuen [liau 3a BpaboTyBame

10. Opmnyka 3a YTBpAYBam-€ Ha BHCHEATA HA

koMygajnHaTa Takea ha ONmTHHA CrymenusaHu.
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11. Vendim pér fshirjen e taksave komunaée para
vitit 2009.

NE bazé t& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi | dhe 2 nga Statuti i
Komunés sé Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés sé&
Studeniganit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés sé Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér Hogarin pérfundimare
t¢ Komunés sé Studenicanit pér vitin 2017

Shpallet Vendimi pér llogarin pé&rfundimtare té
Komunés s¢ Studenicanit, miratuar né seancén e
treté té Késhillit t¢ Studeniganit, e mbajtur me
datén 13.03.2018 v.

Kryetar
Azem Sadiki

Né bazé té Nenit 33 dhe 34 nga Ligji pér finansim
1¢é njésive pé vetégeverisje lokale (Gz.Zyriare e
R.M" nr. 61/04.96/04 67/07.156/09 , 47/11 dhe
192/15 ), neni 36 paragrafi 1 pika 2 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (Gz.Zyriare e R M™ nr.05/02),
dhe neni 24 paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i
Kon:unés sé Studenicanit (Buletini Zyrtar i
Komunés sé Studenicanii nr 07/205 07.09.20057),
Késhilli i Komunés sé Studenicanit né seancén e
mbledhjes sé 3-1¢, e mbajtur me daté 13.03.2018
solli:

VENDIM
Pér miratimin e llogaris pérfundimtare té
Komunés sé Studenicanit pér vitin 2017-t&.

Neni 1
Llogaria pérfundimtare e Buxhetit t¢ Komunés sé&

11
npea 2009 roaguna.

Onnyka 3a Opullelm-€¢ HAa KOMYHAJHHTE TaKCH

~

Bp3 ocHora nHa unen 50. cra 1. Touka 3 on
3axkoHOT 3a JiokanHa caMoympasa ("Cnyx0OeH BECHMK
na PM" 6poj 05/02) v unen 47 crag 1 u 2 oxn Craryror
na Omuoruna Crynennyanu (,.Cny:xben riacHuk Ha
Omwrtusa Crynenuuanu™ Opoj 07/205 on 2005),

‘I'pamonauanuukoT na Onwru#a CTyieHu4aHu, JoHece

PEWEHWE

3a o0jaByeame na Onaykara 32 3aBpuiHa

emerka na Owwmruna Crynenmuanu 3a 2017

roguna

Ce objaeysa Opnykarta 3a 3aBpllia CMETKa Ha
OnwTuHa CTyaeHWYaHy, LOHEeCceHa Ha TpeTa cedHvla
Ha CoeToT Ha CTyaeHWYaHu, oApXKaHa Ha [eH
13.03.2018 roaura.

Epoj 08-501/3
13.03.2018

['papoHadanHumK
Azem Canmnku

Bps ocnosa na Hnew 33 w 34 o0 3axonom 3sa
unancuparve  Ha  edunuyume 00  JOKAIHAMA
camoynpasa (“Cn.Becnux na PM*
6p.61/04,96/04,67/07,156/09. 47/11 u 192/15), unen 36
cmae 1 moura 2 0d 3axonom sza JoKkaina camoyviapasd
(“Cn.Becnurx na PM* 6p. 05/02) u unen 24 cmas 1
moyura 22 00 Cmamymom na Onuwimuna Cmyoenuyanu
(“Cn.Inacuur na Onwmuna Cmydenwyanu™ 6p.07/205
00 07.09.2005), Cosemom na Onwmuna Cmyoenuyaru
na 3-ma ceonuya, oopacana Ha 13.03.2018 ecoduna
donece:

OLJIYKA
3a 3appmHa cMeTka Ha Oynerot na OmuTHHA
Crynennvyanu 3a 2017 rogusa

Ynen 1
3aBpmnara cMeTka Ha byyeror na Omurrsa




MARS 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNES SE STUDENICANIT”NR.4-2018

MAPT 2018“CJYXBEH ITACHUK HA OIIIITHHA ¢ i

Studenicanit pér vitin 2017 pérbehet nga:

ITEHUYAHU"BP.4-2018

Crynennsany 3a 2017 roausa ce coCTon OL:

BUXHET LLOG.PERFUNDIMTARE BYUET 3AB.

L.TE ARDHURA TOTALE CMETKA
BUXHET 250.738.000 LBKYIHU TPHXOIHN 250.738.000 181.997.812
LLOG.PERFUNDIMTARE 181.997.812 Han.npuxo 20.650.000 12.442.723
Té hyrat tatimore 20.650.000 12.442.723 Hep.npuxonu 2.000.000 139.703
Jo t& hyrat tatimore 2.000.000 139.703 Kar.npuxous 15.200.000 3.176.577
Té ardhurat kapitale 15.200.000 3.176.577 [p. on poTaiH 122.400.000 110.462.000
Té ardhurat dotacionet 122.400.000 110.462.000 Tpanchepn 68.300.000 36.993.016
Transfer 68.300.000 16.093.016 Ilp. on nonaunn 22.188.000 18.783.793
Té ardhurat nga donacione22.188.000 18.783.793
ILTEARDHURA TOTALE 247.938.000  181.489.431
Nea qéllimet e caktuara ~ 246.438.000 181.376.031 1L BKYITHU PACXOIM  247.938.000 181.489.431
Rezervé 1.500.000 113.400 On yTBpOGHHM HEAMEHH 246.438.000 181.376.031
[1L. DEFICIT 2.800.000 508.381 Pesepen 1.500,000 113.400
IV.FINANCIM 0 0 NLIEGHIUT 2.800.000 508.381
Hyrjet e mbrendshme 0 o  Tlpumms 0 0
Hyrjet e kredisé s€ jashtme 0 0 JlomauHy NpuiHe 0 0
Depoziié 0 0 TIpU/MEBN O]l CTPAHCKH 3a8M 0 0
Dalje 2.800.000 0  Menosutn 0 0
Shiyerje e principalit 2.800.000 o  Owme 2.800.000 0

Ornnara Ha TiaBHuLa 2.800.000 0

Neni 2
Yuen 2

Té ardhurat e planifikuara dhe hyrjet t€ realizuara
nga burimet dhe llojet e shpenzimeve dhe dalése
nga géllimet kryesore jan€ raportuar n€ bilancin e t&
ardhurave  dhe  shpenzimeve  t&  llogaris
pérfundimtare & Buxhetit' & Komunés sé
Studenicanit

TInaHMpaBuTe ¥ OCTBAPEHHTE TPUXOAM W MPUIMBEX TIO
W3BOPH ¥ BHJIOBU M PACXOMTE 1 OJUIMBUTE MO OCHOBHO
HaMeHM ce MCKaXKyBaarT BO bunancuTe Ha NPUXOIMTC U
pacxojyTe Ha 3aBpuinara CMeTKa Ha Byueror Ha
OmnuwrrHa CTy 1eHUYaHH.
Yaen 3 )

Bo nocebHUOT aed Ha 3aBpuiHaTa CMETKa Ha byuertor
ya Onmtuna Crynenwuany 3a 2017 roamna  ce
NpUKaKYBaaT PacxoauTe Mo Nporpamu, MOANPOrpaMu,
N0 CMETKH W CTaBKM.

Neni 3
N& pjesén e vecanté 1€ Llogaris pérfundimate t&
Buxhetit t& Komunés sé Studenicanit pér vitin
2017-té tregohen shpenzimet me programét, nén
programet, me llogarit dhe normat.
Neni4
Pjesa e pérgjithshme ¢ llogaris pérfundimtare t€
Buxhetit t¢ Komunés sé Studenicanit pér vitin 2017
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t¢ Komun&s sé
Studeniganit.

Uaen 4
OmuTHoT Aei Ha 3aBplHara CMeTka Ha byueroT Ha
Onurruna Cryaennuanu 3a 2017 romna ce objaByBa BO
Cny»0OeHHOT IIacHUK Ha Omurrna CTyaeHu4YaHk.

Bp. —08 —501/3

Nr.- 08-501/3
CTyaeHH4aHu

Studenican

Keéshilli | Komunés sé Studeni¢anit Cosemom na Omumuna Cmyoenuyanu
Kryvesusesi , Ilpeocedamen

Regaip Mustafa Pezaun Mycmadgha

W
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N& bazé t& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetgqeverisje lokale (G.Zyrtare ¢ R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti |
Komunés s& Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés s€
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés sé Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér lirim nga pagesa e
taksés pér rregullimin e tokés ndértimore pér
ndértim ¢ Shkoliés s¢ Mesme né Studenican.

Shpallet Vendimi pér lirim nga pagesa e taks&s pér
rregullimin e tokés ndértimore pér ndértim 1€ Shkollés
s& Mesme né Studenican, miratuar né seancén ¢ treté
t& vazhduar t& Késhillit t&¢ Studenicanit, e mbajtur
me datén 20.03.2018 v.

Nr.08-501/4
20.03.2018
Kryetar
Azem Sadiki

Né bazé 1é nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji
pér velégeverisje lokale (gazeta zyriare e R.M.
nr.5/02) dhe neni 41 nga Statuti i Komunés sé
Studenicanit, Késhilli i Komunés sé Studenicanit né
mbledhjen e 3-te, e mbajtur me daté 20. 03.2018
solli:

Vendim
Pér lirim nga pagesa e taksés pér rregullimin e
tokés ndértimore pér ndértim & Shkollés s&
Mesme (Pr+1K) ng P.K.1713/1 . 1714/1,
1715/1. VQ. Puzhavina dhe P.K. 1712/1, VQ.
Nén Varreza, KK .Studenican, Komuna ¢
Studenicanit
Neni 1
Me kété vendim béhet lirim nga pagesa e taksés
pér rregullimin e tokés ndértimore pér ndértim
& Shkollés sé Mesme (Pr+1K) né P.K.1713/1,
1714/1, 1715/1, VQ. Puzhavina dhe P.K. 1712/1,
VQ. Nén Varreza, KK.Studenican, Komuna e

Bp3 ocuopa Ha uJjieH 50, cras 1, Touka 3 OJt
3axoHOT 3a Jjoxanna camoynpasa ("CnyxOen BECHHMK
na PM" 6poj 05/02) u unen 47 ctae | 1 2 on CraTyToT
ua Onwruna Crynennuanu (,,ConyxOes riacHuk Ha
Onmruna  Crynenmdanu™ 6poj 07/205 on 2005).
["panoHadantukoT Ha OnmruHa CryneHuHanu, 10Hece

PEWEHWE
3a ofjaByBame Ha OpnykaTta 3a
0CH0B0IYBa-E O]l IIAKAMe Ha HAIOMECTOK 32

ypeaysame Ha TPAIeKHO 3eMjulITE 32
wsrpag6a ma Cpemmo  Yymiammre  BO
Crynesu4anu.

Ce  objaByBa Opnykata  3a  3a

ocnoboIyBarbe Ol TiNakame Ha HalOMECTOK 34
ypelyBame Ha rpalekHo seMjuInTE 32 M3rpanda
Ha CpepHo  Yuumuuwre  BO CryneHnuani,
joHecena Ha Tpera MPOAOIDKeHa CenHuua Ha
Cogetor na CryneHHYaHH, OIpsKaHa na JeH
20.03.2018 roanna.

Bpoj 08-501/4
20.03.2018

pagoHaqanHug
Azem Canuku

Bp3 ocnoea na unen 50, cmag 1, mo4ra 3 00 3axonom
sa noxanma camoynpasa ("Cryacben secHux Ha PM"
6poj 05/02) u wien 41 00 Cmamyom Ha Omumuna
Cmyoenuyanu, Cosemom Ha Onwmuna Cmyoenuuani
wa  3-ma npodondcena  CeOHUya.  0Opicand i
20.03.2018 eoduna donece:
Onayka

3a 0¢J1010001yBakbe 0]l Makahe Hd HALOMECTOK 38

ypesyBarbe Ha TPaJIEIKHO 3eMJHILITE 32 n3rpanba na

Cpemno Yuumuure (Ip+1K) Bo KJILI713/1 ,

1714/1. 1715/1, MB. Tlyxaeuna 1 KIT.1712/1. M.B.

[Tox I'pobuwra, KO.Crynenuanu; -OnmTUHa

CryneHuuaHu

Yuren 1
Co oBaa OQIyKa ce BpIIM OCI000yB2mE Ol
narame Ha  HaJAOMECTOR 32  ypelyBamke Ha
rpajiesKHo 3eMjHIITe 32 usrpagba na CpeaHo
Vynauurre (Ip+1K) o K.P. 1713/1, 1714/1, 1715/1,
MB. Tysxapuna u K.JIL1712/1 m.8. Hox ['pobumira,
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Studenicanit, e miratuar nga Késhilli i Komunés
s¢ Studenicanit e mbajtur me 20.03.2018 v.

Neni 2
Pér lirimin béhet né lidhje me Llogaritjen pér
rregullimin e tokés ndértimore ¢ rekapitullarit:
A — Pérdhesé¢ 837.330,00 denaré
B - Kat 637.116,50 denaré
Giithsej 1.474.446.50 denaré

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi nga dita e shpalljes né
buletinin zyrtaré t¢ Komunés sé Studenicanit.

Nr.- 08 — 501/4
Studenican

Keshilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

NE& bazé té nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vethevens)e lokale (G.Zyrtare ¢ R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés sé¢ Studenicanit (B.Zyrtar i KKomungés s€
Studenicanit nr.07/205 nga 2005). Kryetari i
Komunés sé Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e programé pér
ndértim,rekonstruim,mirémbajtje dhe mbrojtje te
rrugéve Lokale né teritorin e Komunés sé
Studenicanit pér vitin 2018.

Shpallet programé pér ndértim.rekonstr uim.mirémbajtje
dhe mbrojtje t& rrugéve Lokale né teritorin e Komunés
sé Studenicanit pér vitin 2018, miratuar né seancén e
treté t& vazhduar t& Késhillit t¢ Studenicanit, e
mbajtur me datén 20.03.2018 v.

Nr.08-501/5
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadiki

KO. Crysesuuann; -Onwrmaa  CryleHuHaHu
nonecena on Coseror Ha Onnruda oJp/#KaHa Ha
20.03.2018 romxuua.

Yaen 2
Ociio60ayBambe ce BPUIH BO BPCKa €O IIpecmeTKa Ha
HAJ0MECTOK 33 YpelyBaibe Ha IPaficiKHo 3eMjuIITe
Ha PeKanuTyaapoT:
A —Ipuzemje 837.330,00 nenapu
b —Kart 637.116,50 nenapu
Ce Bvano  1.474.446.50 nenapu

Yinen 3
OBaa 0JIYKA BJIEIYBa BO CHJIA CO JIEHOT HA
06jaByBaIbETO BO CIY/KOCH TIaCHUK Ha OnmruHa
CryneHuyan.

Bp. —08 — 501/4
CryaedH4yaHu

Cosemom na Onwmuna Cmyoenudanu
IIpeocedamen
Pezaun Mycmaga

Bp3 ocuosa Ha uneH 50, crap 1. Touka 3 oX
Jakonor 3a nokanHa camoynpasa ("CiyxOeH BECHHK
na PM" 6poj 05/02) u unen 47 ctas 1 1 2 on CraTyToT
Ha OnwTrHa CT\ﬂeHmaHM (,.CiyxcOen rinacHMK Ha
Ommruna Crygennuanu® 6poj 07/205 on 2005).
['pasonadantHukoT Ha OnmTHHa CryneHu4anu, 1oHece

PEWEHWE
sa objaryBame Ba Ilporpama 3a u3rpanda,
PEeKOHCTPYKIHKja, OAPKYBake H 3AWTHTA HA
JOKANHHTE NATHINTA HA [OAPAaYjero Ha
Omrruna 3a 2018 roguna.

Ce objapysa Ilporpama 3a uzrpaada.
PEKOHCTPYKLMjA, OAPKYBAE W 3allThTa Ha
NoKANHWTE [ATWIITA Ha  N0Jpadjero  Ha
Omutriea 3a 2018 roamHa. joHeceHa Ha TpeTa

npoaosbkeHa — CeaHuua  Ha CopeToT  Ha
CTyneHwdaHy, OAp)kasa Ha JIeH 20.03.2018
rofMHa.

Bpoj 08-501/5
20.03.2018 pagoHa4anHmK

Asem CalluKi



MPEONATAM: rPAJOHAYAITHUKOT
HA OMWTUHA CTYQEHUYAHW

rPAOOHAYANHUK
A3EM CAOMKN

N3roTBYBAY:
OOENEHMUE 3A YPEAHN3AM

MPECTABHUWK: NIBA3 MYALIEPW gunn. nHx. rpan.
Pakooguten Ha OaeneHve

> = > w 3 O 0 =

0 =m O N

[NPOI'PAMA

3A N3TPABA, PEKOHCTPYKUWJA,
OOPXXYBAHE U SAWTUTA HA NOKAINHUTE NATULWITA HA MOOPAYJETO HA OMNWTUHA 3a 2018 rog.



Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctas (1) Touka 1, uneH 62 ctas (1) on 3akoHOT 3a fnokanHata camoynpasa ('Cnyxben secHuk Ha PM"
6p.5/02), uneH 14 ctae (4) on 3akoHoT 3a jaBHuTe naTuwTa ("Cnyx6eH BecHuk Ha PM" 6p.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11,
44/12,168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 n 163/16)

n CtatyTtoT Ha OnwTtuHa CtyaeHuuann ("CnyxbeH rnacHuk Ha CTygenuyarn " 6p.07/205), CoseToT Ha OnwtuHa CTyaeHnyaHn Ha 3-

Ta cefHuua oapxaHa Ha geH 20.03.2018 roguHa, foHece:

MPOTPAMA

3A U3rPANBA, PEKOHCTPYKUWUJA, PEXABUITMTALWUJA N OOPXYBAHE HA NNOKAJTHUTE YNULUWU U
MATULLUTA, HA NMOOPAYJETO HA ONWTUHA CTYAEHUYAHW
3A 2018 TOOUHA

I. BOBE[

Co oBaa Ilpeior [porpama ce yTBpAyBaaT hrHaHCUCKUTE cpeAcTsa 3a usrpaabda, pekoHCTpyKUuja 1
pexabunurauuja, Kako 1 3a peJoBHO, MHBECTULIMOHO U 3MMCKO
OflP>KyBakse Ha NnokanHuTe ynuum 1 natuiita Bo HagnexHocT Ha OnwTtuHa CtygeHndann 3a 2018 roguHa, HUBHWOT pacriopef 1
KOPUCTEHE MO HAMEHMN.

I 1. MPUXOOn

®duHaHcuckMTe cpeAcTBa 3a usrpagba, pekoHCTpykuuja, pexabunuraumja Kako W 3a pPefoBHO, WHBECTULUWMOHO U 3UMCKO
ofprKyBarbe Ha NnokanHute ynuuu n natuwrta Bo OnwTtmnHa Ctygennyann 3a 2018 rognHa ce yTBpAyBaaT BO U3HOC Of 46.700.000,00
AEeHapw, WTO Ke ce ocTBapaT of creHuoT N3Bop:

- Opg JM 3a gpxasHu natmwTta Ha PM (cpepgctea 3a 2018 roguHa) — 2.500.000 geHapuy;

- Op byyeroT Ha OnwTuHa CtygeHnyann (cpegctsa 3a 2018 roaunHa) - 13.200.000 geHapw.

- Op [apyrv TpaHcdepw of byyetot Ha PM (A®T3PP,Bupo 3a pervioHaneH paseoj, CeeTcka baHka,)-16.000.000,00
- EY ®oHposn-15.000.000,00 npeTcTaBeHn Bo TabenapHUOT npukas AadeH BO Npunor.




MPOrPAMA 3A M3IPAJBA, PEKOHCTPYKUMJA, PEXABUITMTALIMJA W O[IP)KYBAHSE HA NTOKAJTHUTE YNULIN U NMATULLTA,
HA MOOPAYJETO HAOMWTUHA CTYOEHUYAHU 3A 2018 ropm.

. PACXON

PacxoguTe BO BUCMHA Ha NPUXOOMTE BO M3HOC 01 46.700.000,00 peH.

MnaHupaHa
AKTUBHOCT

MNAHWUPAHWA CPEACTBA

NEPHOL HAPEANHIALMIA

Byuer
Ha
OMWTUH

Donaumnja

LEHTAP 3A

BYLET HAPM
(JN3appwasHu
naTuwTa)
PA3BOJ Ha
MenaroHMCKUO
T PEMMOH

OR

EY

KPEOWT

BKYTMHO

[Mporpama J/1 , Jo, EO

BO

Konuuanu Ao 1.000 m — 6.000.000 geH

10.200.000,00

16.000.000,00

2.500.000,00

15.000.000,00

Meceum u3Bopu Ha hrHacuparse Bo MK so MK
3.1 Wsrpap6a,04pKyBatbe U PEKOHCTPYKLM]A HA yanLm Bo
3aBKICHOC
_ T KaKo Ke
»  WudpacTtpyktypHa rpagda Ha yavum BO HaceneHo Amame
MecTo c.batTvHuM BKynHO okony 2.0000 m —12.000.000 npunva
feH. BO
g ByueTor,
» TpebuBatbe ¥ TAMMNOHWParbE M NOSIOTOBKA 32 i e
achantuparbe Ha NaToT Koj NoBp3ya C.CTyAeHn4ann v ce
c.Mopann 1000 m —4.000.000 aeH peanusn
» WHbpacTpykTypHa rpagba Ha ynuua Bo HaceneHo nmo%mz
mecto ¢.CTyaeHmuanu yn.5 co 800 m —5.500.000 peH ara.
> WnudpactpykTypHa rpagba Ha LeHTapoT BO
c.Ctyaennuanm  co BpeaHoct o 15.000.000 aeHapu.
» WudpacTpykTypHa rpanba Ha ynuua 16 8o
¢.CTyAeHMYaH1 Kaj AoNHaTa amuja 500m-2.500.000
peHapwu
»  WndpacTpyktypHa rpagba Ha yavua Bo ¢.[10NHO




»  3.2TexHWuKa AoKkymeHTaumja( NnoAroToBKa Ha NPOEKTH )
3a Hapg30p Hafg msrpabaTta.

2.700.000,00

> 3.3MpensvaeHo 3MMCKO OApKyBake Ha 1 ynnLy BO
HaAMNEeXHOCT Ha onwTuHaTa.

300.000.00

BKYTHO

13.200.000,00{ 16.000.000,00{2.500.000,00

15.000.000,00

46.700.000,00

| V. Mperneg Ha nnaHupaHn Npuxoaun n pacxoau

BkynHO nnaHupaHn npuxoau: 46.700.000,00

-BKYMHO NPMXOOW 46.700.000,00

BkynHo nnaHunpaHu pacxonn:
- To Touka 3.1- 43.700.000,00
- Mo Touka 3.2- 2.700.000,00
- Mo Touka 3.3- 300.000,00

- BKYMNHW PACXO[W-46.700.000,00




V. MpeogHu 1 3aBpLIHK ogpenowm
3a cniposeflyBake Ha OBaa nporpama, HaanexeH € papgoHavanHuKoT Ha OnwTtrHa CtygeHudaHn.

MporpamaTa 3a U3rpagda, PEKOHCTPYKLM)a, pexabunutaumja n ofpKyBake Ha NokanHnTe ynnum u naTuLiTa, Ha nogpaYjeTo Ha
OnwTuHa Ctyaennyann 3a 2018 rogvna, e BO COrNacHocT Co nnaHupanuTe cpeacTsa Bo byleToT Ha OnwrtuHa Ctypenndann 3a 2018
rofMHa, 1 ke ce ocTeapyBsa no AobvBareTo Ha cpeAcTsa ol TpaHceepu of ByyeToT Ha PM |, no NpeTX0AHO AOCTaBeHN Annvkauum no
MepKW 3a paMHOMEPEH pypaneH pasBoj Ha cenata 3a 2018 roguHa objasern Bo Cry»KOEH BECHUK HA PM.

Opaa nporpama Brnerysa BO cuAna co AeHOT Ha objaBysareTo Bo "Cnyx0eH [MmacHuK Ha OnwTunHa CTyaeHnyaHn " a ke 3ano4vHe Aa
ce npumeHyBa of, 01.01.2018 roguHa.

Bpoj 08-501/5

Op 20.03.2018 roguHa
CryaeHu4aHum
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PROPOZUES: KRYETAR I KOMUNES STUDENICAN

AZEM SADIKI

PERPILUES:

NJESIA PER URBANIZEM
PERFAQESUES: i.d.n. lljaz Muaxheri
Udhéheqgés i Urbanizmit

PROGRAMA

Pér ndértim, rekonstruim, mirémbajtje dhe mbrojtje t& Rrugéve Lokale né teritorin e
Komunés sé& Studeniganit p&r vitin 2018




Dhjetor 2017 roguna _

Studeni¢an |

Né bazé (& neni 22 alinea 1 pika 1, 62 alinea 1 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e R.M. nr. 05/02 ), nenit 14 alinea 4 (& Ligjit pé 7
Rrugé Publike ( Gazeta Zyrtare e R.M. nr. 84/08, 52/09. 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13. 187/13. 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/1% |
31/16, 71/16 u 163/16).dhe Statutit ¢~ Komunés  sC Studeniganit  (Fletorja Zyrtare ¢ Komunés s¢  Studenicanit nr.07/205), Késhilli 1 Komungs Studeniganit n |
mbledhjen e 3-t& mbajtur mé datén 20.03.2018 v, solli: A

" |
PROGRAME |

Pér ndértim, rekonstruim, mirémbajtje dhe mbrojtje t& Rrugéve Lokale né teritorin ¢ Komunés sé Studeniganit pér vitin 2018 |
|
|

I. HYRJE |

Me kété propozim Programé vértetohen mjetet financiare per ndértim, rekonstruim . rehabilitim, si dhe investimi dhe mirémbajtja e rregullt e rrugéve lokale n
ingirenca t€ Komunés s¢ Studeniganit pér vitin 2018, orari 1 tyre dhe shfrytézimi sipas dedikimit. pér pérmban emrin dhe gjatésiné e rruggs lokale, giendja egzistuese, 110]
dhe véllimi i punéve t& parapara, gmimi i planifikuar i parapar€, Kkonstrukcioni finansiar dhe dinamika e kryerjes s€ punéve t& planifukuara.

1. TE, ARDHURAT
Mijetet financiare pér ndértim, rekonstruim , rehabilitim, si dhe investimi dhe mirémbajtja ¢ rregullt e rrugéve Jokale né ingirenca t&¢ Komunés s¢ Studeniganit pé
vitin 2018 jané paraparé né shumé prej 46.700.000,00 denaré, & cilat do t& shfrytézohen nga kéto burime:

- Nga NP pér rrugé shtetérore e RM (mjetet pér vitin 2018) — 2.500.000 denarég;

- Nga Buxheti i Komunés sé Studeniganit (mjetet pér vitin 2018)- 13.200.000 denare.

- Nga transferime tjera nga Buxheti i RM Og gpymv TpaHcdepy o byleToT Ha PM (AMFBZHR, Byroja pér zhvillim rural, Banka Botérore) -
16.000.000,00

- EU Fondet -15.000.000,00 t& paragitura né forme tabelare né shtojcén e dhéné.



. PROGRAME
PER NDERTIM, REKONSTRUIM, MIREMBAJTJE DHE MBROJTJE TE RRU

STUDENICANIT PER VITIN 2018

HA

GEVE LOKALE NE TERITORIN E KOMUNES SE

. PACXOON
PacxoaMTe BO BUCMHA HAa NPUX0AUTe BO M3HOC OA 46.700.000,00 geH.
Perjud Mjetet e
hae . planifikuara
Aktivitetet e planifikuara feali Buxheti i .| BuxhetiiRM Kredit I
¥ mit komunés se | DON3CI01 p e mygave ﬂOmm s 2 Gjithsejt
Studeniganit net shietérore) NDE
BO .
) Meceum Burimet finansiare né MKD Né MKD
3.1 Ndértimi, rekonstruimi , rehabilitimi, dhe mirémbajtja Mvarsisht
e rregullt e rrugéve. ez . .
\ S e T 5 B . . .. : ., . |prammil
»  Ndértimi i infrastrukturés né rrugét e fshatit Batince i hzrave
gjithsej rreth 2.000 m - 12.000.000 denaré. né buxhet
do (&
s - . .. o realizohet
» Shtypja , tamponimi dhe pérgatitja per asfaltimin e %Mmﬂ_w
rrugés gé lidh f.Studenican dhe f.Morané 1 000 m -
4.000.000 den
» Ndértimi i infrastrukturés e njé rruge né fshatin
‘tudenican 5 me 800 m - 5.500.000 denaré
> Ndértimi i infrastrukturés sé qgendrés né fshatin
Studenican me vleré 15,000,000 denaré..
% Ndartimi i infrastrukturés né rrugén 1B né fshatin
Studenigan afér xhamisé séposhtme 500m-2.500.000
denaré.
Ndértimi i infrastrukturés sé rrugés né fshatin Kolicani i 10.200.000,0 {16.000.000,00

poshtém deri 1.000 m - 6.000.000

0

2.500.000,00

15.000.000,00




» 3.2 Dokumentacioni teknik (pérgatitja e projektit) dhe
mbikéqgyrja e ndértimit.
2.700.000,00

» 3.3Parashikimi | mirmbaities sé rrugeve nén 300.000,00

kompetencat e komunés né kushte dimérore

GJITHSEJ 13.200.000,00] 16.000.000,00{2.500.000.00 15.000.000,00 46.700.000,00

IV. Shqyrtimi I t& hyrave dhe té dalave t& planifikuara
Gjithsej té hyra té planifikuara:46.700.00
GJITHSEJ TE HYRA: 46.700.00

Gjithsej té dalat e planifikuara:

Sipas pikés 3.1 —43.700.000.00
Sipas pikés 3.2 —2.700.000.00
Sipas pikés 3.3 =300.000.00

GJITHSEJ TE DALA — 46.700.000.00




V.Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare
Pér zbatimin e késaj programe, &shté kompetent Kryetari I Komunés s& Studeniganit

Programi pér ndértimin,rekonstruimin, rehabilitimin dhe mirémbajtien e rrugéve dhe rrugicave né zonén ¢ Komungs s€
Studenicanit pér vitin 2018 &shté né pajtim me mjetet e planifikuarang Buxhetin e Komunés sés Studeniganit pér vitin 2018,dhe do t&
realizohen pas marjes sé mjeteve nga transferi I Buxhetit t&¢ RM, pas dorrézimit t& aplikacionit paraprakisht sipas masave pér bilancin e
zhvillimit rural t& fshatrave né vitin 2018 t& shpallur né Gazetén zyrtare t&€ RM.

Ky program hyn né fuqi me ditén e shpalljes né “Fletorén zyrtare t€ Komunés sé Studenicanit” ndérsa do t& filloj t& zbatohet prej
01.01.2018 vit.

Nr. 08—501/5 Kryesuesi i Késhillit té
Nga 20.03.2018 Komunés sé Studeniganit




MARS 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNES SE STUDENICANIT”NR.4-2018
MAPT 2018“CJVKBEH I'TACHHUK HA OTIIITHHA CTYIEHUHYAHW"BP.4-2018




MARS 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNES SE STUDENICANIT”NR.4-2018
MAPT 2018“CJIYVKBEH I''TACHHK HA ONMIUITHHA CTYIEHUYAHNU"BP.4-2018

Né baze t& nenit 50. paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti |
Komunés s¢ Studeniganit (B.Zyrtar i Komunés s¢€
Studeniganit nr.07/205 nga 2005), Kryetari |
Komunés sé Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér realizim (& projektit me
ané té huamarrjes
Shpallet vendimi pér realizimin t& projektit me ang t&
huamarrjes, miratuar né seancén e treté (€ vazhduar
t¢ Késhillit t¢ Studenicanit, e mbajtur me datén
20.03.2018 v.

Nr.08-501/6
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadiki

Né bazé t& nenit 20 nga Ligji pér finansim t&
vetéqeverisjes lokale (Gz.Zyrtare e R.M. nr. 61/04,
96/04, 67/07, 156/09 dhe 47/11), neni 4 nga Ligji
pér borxhin publik (Gz.Zyrtare e R.M. nr. 62/05,
88/08, 35/11 dhe 139/14) dhe neni 36 nga Ligji pér
qeverisje lokale (Gz.Zyrtare e R.M. nr.5/02),
Késhilli i Komunés sé¢ Studenicanit né mbledhjen e
3-t& t& vazhduar e mbajtur me 20.03.2018 v.solli:
VENDIM
Pér huamarrjen e brendshme afatgjaté t€
Komunés s¢ Studenicanit né kuadér té
Projektit té Pérmirésimit t&€ Shérbimeve (¢
dyté Komunale
(MSIP2)

Neni 1
Ky vendim rregullon huazimin afatgjaté (&
brendshém t& Komunés sé Studeniganit, i cili u arrit
népérmjet  nénshkrimit €  marréveshjes  s€
huamarjes me Ministriné e Financave, né kuadér t&
fondeve t& siguruara nga Projekti i Pérmirésimit t&
dyté Komunal i financuar nga njé kredi nga Banka
Ndérkombétare pér Rindértim dhe Zhvillim -
Banka Botérore, n& vieré¢ prej 17,445,819.30
denarg, dhe pér t& financuar projektin e investimeve
kapitale "rruga 1 me parter né rregullimin e

Bps ocroBa Ha unen 50, cram 1, rouka 3 o
3akoHOT 3a Jokanna camoyrpaga ("CnyKOeH BecHHK
na PM" 6poj 05/02) n unen 47 crap 1 u 2 on Craryror
na Ommrusa Cryaennuanu (,,CnyxbeH riacHuk Ha
Onmwruna Crynenuuanu™ 6poj 07/205 om 2005),
['panonavaixHukor Ha Omrria CTyAeHMYaH|, JoHece

PEWEHWUE
32 o0japyBame na OQUIyKa 3a peajinzanuja Ha
MPOEKT [0 NAT HA 3210JEKYBabe
Ce objapysa Omnyka 3a peanusaumja Ha
NpOeKT TO NaT Ha 3a40JDKyBare, JAOHECeHA Ha
TpeTa MpojoibkeHa cennuua na CoBeToT Ha

CryneHudanu, Ofp:kKana Ha JeH 20.03.2018
TOJTHHA.

Bpoj 08-501/6

20.03.2018 pafoHavanHnk

Azem Canuku

Bp3 ocHoea na unen 20 01 3aK0HOT 3a GpuHAHCHPake Ha
enMHMIMTE Ka Jokannara camoynpasa(Ci.Becnuk Ha
PM 6p.61/04 . 96/04, 67/07, 156/09 u 41/ 11, unen 4 on
3akoHoT 3a japeH joar Cin. Benuk na PM 6p.62/05,
88/08, 35/11 u 139/14 ) u unen 36 oxa 3akonoT 3a
nokansa camoynpasa (Cn. Becwuk wa PM 6p.5/02)
Coreror Ha OmmruHa CTyleHWdaHd Ha CeJHMUA
onpskana na 20.03.2018 ronvna nonece

OJJIYKA

3a JOJrOPOYHO TOMALIHO 320/IKYBabe HA
Onmrruna CTyieHHYand BO paMKu 01 Bropuot
IPOEKT 32 o700 pyBaIbe Ha ONIUTHHCKUTE YCIYTH

(MSIP2)

YuneH 1
Co oBaa ojJlyKa ce ypelyBa J0JINOPOHHO AOMalHO
zajomkyBatbe Ha Onmruna C TyleHWYaHH, Koe ue ce
ocTBapy TMpeKy NoTNHiLyBame Ha JloroBop 3a nojasaem
co MunucTepcTBOTO 32 (DUHAHCHH, BO PaMK{ Ha
cpenurBa  o0esbenenu co  Bropuor  npoekT  3a
rono6pyBalbe Ha OIMUITHHCKUTE YCIyIH (pUHAHCHPAH CO
saem o1 MefyHaponnara GaHka 3a 00HOBA M PasBoj —
CpeTcka OaHka, BO BUcHHa Ha 17, 455, 819.30 nenapu. a
co uen (uHaHCHUparbe Ha KanurajleH MHBECTHLMOHCH
npoekt  ymuua 1 co napTep Ha ypenyBarme Ha
neHTapoT Bo ceno CryaeHnyaHu




MARS 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNES SE STUDENICANIT”NR.4-2018
MAPT 2018“CJYKBEH INIACHUK HA OTIINTHHA CTYJIEHUYAHN"BP.4-2018

gendrégs né fshatin Studeni¢an”
Neni 2

Huamarrja do té realizohet népérmjet huamarrjes
afatgjaté vendore pé€rmes projektit t€ dyté té
pérmirésimit komunal té financuar nga njé kredi
nga Banka Ndérkombétare pér Rindértim dhe
Zhvillim - Banka Botérore sipas kushteve t&
méposhtme:
-Norma e interesit: gjashté muaj EURIBOR me
varijabil té ndryvshueshém
-Afati i pagesés : 13 vjet
-Grejs period: deri 3 vjet
- Data e fundit e ripagimit té kredisé¢ nuk do t&
jeté mé voné se 15.09.2033 v.

Neni 3
Ndryshimi i Vendimit hyn né fuqi nga dita e
shpalljes
Studenicanit.
Nr.- 08 - 501/6
Studenican

s¢ Buletinit Zyrtar t& Komunés sé

Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

N& bazé (& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés s& Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés sé
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés sé Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér formimin e komisionit
pér finansim,buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal.

Shpallet vendimi pér formimin e komisionit pér
finansim.buxhet, dhe zhvillim ekonomik lokal,
miratuar né seancén e treté t& vazhduar t& Késhillit
té Studenicanit, e mbajtur me datén 20.03.2018 v.

Nr.08-501/7
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadild

Unen 2

3a/10/DKYBaLETO Ke ce peanusupa Mo maT Ha JIOMatHo
AOJITOPOYHO NPEeTNno3ajMyBatse NpeKy BTopHoT npoekTt
3a 110100pyBakbe Ha OMIITHHCKUTE YCIYTH (rHaHCHpaH
co 3aeM 01 MeryHapoznarta baHka 3a 00HOBa ¥ Pa3Boj —
Caercka DaHKa, MOJ CICIHUTE YCIIOBH :

- Kamrana  cTaKma:  [ecT — MecedeH

EURIBOR co Bapujaluiied pacron
- Pok ma ormnara: 13 roaunu
- I'pejc nepuoa: 10 3 roguuu

- Tlocnepuuor narymM Ha OTILIaTa Ha

3aeMOT HeMa na Oujge [nojaouHa ol
15.09.2033 ropuna
Yaen 3

Onnykara BieryBa BO CHJia OCMHOT IEH Ol ACHOT Ha
Oojapyeame Bo Coywben [nmacuumk na Omwruna C
TYLEHWYaHH.

bp. —08 — 501/6
CrynenHuanm

Cogemom na Onuimuia Cmyoenudany
IIpeoceoamet
Pezaun Mycmagha

Bps ocnosa na unen 50, crap 1. Touka 3 on
3aKOHOT 3a JokanHa camoyrpaBa ("Cnyx0eH BeCHMK
na PM" 6poj 05/02) u unen 47 crae 1 u 2 on Cratyror
na Ommwmuaa Cryaenwyann (,.Cnyxben riacHuk Ha
Omuruna Cryaenuuanu™ 6poj 07/205 ox 2005).
['panonaganuukoT Ha OnwrrRa CTyIeHUYaHH, 10Hece

PEWEHWE
3a ofjapyBaibe na Oniyka 3a GpopMupane Ha
komucujaTa 33 Guunancupame, byuer u
JOKANEH eKOHOMCKH pa3BOj
Ce o6jasyra Oxanyka 3a (GopMupame Ha
koMucHjaTa 3a (HaHcHpame.byuer v JokaneH

EKOHOMCKHM  pa3B0j. JOHeceBa Ha  TpeTa
npoaommkeda  cennuua  Ba  Coseror  Ha
Crynennuanu, oapxana Ha ned 20.03.2018
rOAMHA.

Epoj 08-501/7

20.03.2018 MpanoHaqanHuK

Asem Caguku

10




MARS 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNES SE STUDENICANIT”NR.4-2018
MAPT 2018“CIHYXKBEH 'N'ITACHHMK HA OINIITUHA CTYAEHMYAHW”bP.4-2018

N¢é bazé t&€ nenit 22 paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM nr.
05/02), dhe neni 16 paragrafi 1 pika 3 dhe neni 34
nga Statuti i Komuné&s s€ Studenicanit. Ké&shilli i
komunés s& Studenicanit n€ mbledhjen e 3-t& (&
vazhduar, t&€ mbajtur me datén 20.03.2018 solli:

VENDIM
Pér Formimi i komisionit pér finansim, buxhet
dhe zhvillim ekonomik lokal.
Neni 1
Verifikohet komisioni prej 3 anétaréve t& Késhillit
{8 Komunés sé Stdenicanit:

1.Elvira Mekiq — Kryetar
2.1brahim Jusufovski — Anétar
3.Turkijan Saliju — Anéta

r

Neni 2

Komisioni pér finansim, Buxhet dhe zhvillim
ekonomik lokal i shqyrton pyetjet né lidhje me
finansimin e komunés, Buxhetin dhe llogarin
vietore,té béjné kontrollé¢ t&€ punés finansiare té
Komunés dhe jep propozime pér pregadtijten e
vendimeve pér ndryshime t& Buxhetit gjegjésisht
Rebalansin, propozon dhe i shqyrton pyetjet rreth
planifikimit dhe programimit &  zhvillimit
ekonomik pér zvoglimin e papunsisé, formimin e
zonave ekonomike dhe aktiviteteve tjera.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqgi nga dita e shpalljes né
buletinin zyrtaré 1€ Komunés s¢ Studenicanit.

Nr.- 08 —501/7
Studenican

Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Musiafa

Bp3 ocroea Ha unen 22 cras | touka 3 o1 3aKOHOT 3a
Jlokanna camoynpaga ( Cin. Becnuk Ha PM 6p. 05/02) u
yned 16 crag ltouka 3 u unen 34 ox Craryror Ha
Omuruna Crynenuwuanu,  Coperor Ha  OnuTuHa
CrvieHHuaHy Ha 3-Ta NpoJOJKEeHa CelHuua. oapiKana
ga nen 20.03.2018 ron noxece:

OLAJIVKA
3a @opmupaibe HA KOMHCHja 32 (PHHAHCHPAHE,
byuer u JIoKalleH eKOHOMCKH pa3Boj

Yuen 1
Ce Bepu@MKYyBa KOMHCHjaTa CO 3 4IEHOBM Ha COBETOT
Ha Omurrusa CTyaeHUYaHu:

|.Eneupa Mekuk - Ipercenaren
2.Mopaxum Jycydosckn — YJieH
3. Typkujan Canujy — YJeH

Ynen 2

Komucujara 3a (QuBaHcupame, byuer u nokaned
€KOHOMCKHM pPa3BOj] TH pasrliellyBame fpaliaraTta BO
Bpcka co (uHaHcupare Ha OmuTuHara, byueror u
rOAMLIHATA CMETKA, BPIIM KOHTPONa Ha (PMHAHCHCKOTO
paborere Ha OmmTHHaTa M JaBa NpPelIo3d  3a
M3rOTBYBaE Ha OUIYKH 38 U3MEHH BO M3BPIIYBAHETO
Ha OyueToT ONHOCHO pebaNaHcoT, TM pasraenysa W
npeanara  npamarsata  OKONY  [IaHHPAETO M
[IPOTPAMHPAETO Ha JOKaJIHWOT EKOHOMCKM PasBoj. 3a
HamanyBarke Ha HeBpaboTeHocTa, (opmuparme Ha
EKOHOMCKH 30HM W APYTHM aKTHBHOCTH.

Huen 3
Ogaa oJ/TyKa BIETYBa BO CHIa CO AECHOT Ha
objaByBameTo Bo “CiyxdeH rnacHUK * Ha OmwTHHA
Crynenuyad.

bp. 08 —501/7
CryaeHu4anu

Cogemom na Onmumuna Cmydenvuany
IIpeocedamen
Peecaun Mycmaga




MARS 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNES SE STUDENICANIT”NR.4-2018
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Né bazg t€ nenit 50, paragrafi | pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés sé Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés sé
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés s¢ Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér formimin ¢ komisionit
pér kulturé dhe sport
Shpallet vendimi pér formimin e komisionit pér kulturé
dhe sport, miratuar né seancén e treté t&€ vazhduar
té Késhillit t¢ Studeniganit, e mbajtur me datén
20.03.2018 v.

Nr.08-501/8
20.03.2018 Kryetar
Azem Sadiki

I

N bazg t¢ nenit 22 paragrafi 1 pika 5 dhe 6 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM nr.
05/02) dhe neni 16 paragrafi 1 pika 5 dhe 6 nga Statuti i
Komunés sé¢ Studenicanit. Késhilli i Komunégs s&
Studenicanit né mbledhjen e 3t& t& vazhduar, 1& mbajtur
me datén me daté 20.03.2018 v, solli :

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér kultur dhe sport

Neni 1

Formohet komisioni prej 5 an&taréve t& Késhillit t&
Komunés sé¢ Stdenicanit

1. Nehat Elmazi - kryetar

2. Mujedin Abazi - anétar
3. Nusret Pashalig - anétar
4, Tbrahim Jusufovski - anétar
5. Kujtim Ferati - anétar

Neni 2

Komisioni pér kultur dhe sport shqyrton
mundésité dhe pyetjet gé kané t& béjn& me pérkrahjen
institucionale dhe financiare t& institucioneve kulturore
dhe projekteve si ruajtja e folklorit, traditave, zanateve
té vjetra dhe vierave t& ndryshme kulturore.
Organizimin e manifestimeve kulturore dhe stimulimin
e formave té€ ndryshme t& krijimtarisé, zhvillimin

~

Bp3z ocHosa Ha unen 50, craB 1. Touka 3 ox
3akoHoT 3a nokanHa camovnpaega ("Cityx0eH BeCHUK
na PM" 6poj 05/02) u unen 47 crae 1 u 2 ox Craryror
na Onwrura Cryaenwvand (,.CiyxbeH rnacHUK Ha
Omuruna Cryaenuuanu™ 6poj 07/205 on  2005),

I'panonavanyukoT va OmintrHa CTyJIEHMYaHH, J0Hece

PEIWWEHMWE

3a objapyeame Ha Omiyka 3a Gopmupane Ha
KOMECH}ATa 32 KYJITYpa H COPT

Ce objasyra Ounvka 3a {opMupame Ha
KOMHCH]aTa 3a KYJTYpPa M CHOPT, LOHECeHa Ha
Tpeta Tmpoloikena cenHuua Ha COBETOT Ha
Crynenvuanm, oppkana nHa jgaeH 20.03.2018
roJiuKa,

Epoj 08-501/8
20.03.2018 [pafoHadanHuk

Azem Cajiku

Bp3 ocHoga na unen 22 cras 1 Touxa 5 1 6 01 3aKoHOT 3a
Jlokansa camoynpasa ( Ciy. Becnuk na PM Op. 05/02) 1 unen
16 crag 1 Teuka 5w 6 on CraryroT Ha OnminTrHba
Crynenuvanu. Coperor Ha Onmrtuna CTyaeHHYany Ka 3-Ta
MpOaOKEHa celHuua, oapkara Ha nes 20.03.2018 roa.
JlOHECE:

OOJYKA
3a popMuparke KOMHCH]a 33 KYJITYpa ¥ CIOPT.

Ynen 1

Ce hopMupa KOMKCHjaTa 0J1 5 UNCHOBH Ha COBETOT Ha
Onwruna CryneHyyuanu

I. Hexar Enmazu - npercenaren
2. Myjenun Adasu - uJeH
3. Hycper Nawanuk - uJieH
4. Hbpaxum fvcydoscku - ujieH
5. Kyjtum @epatn - 4ieH

Haen 2

KomucHjaTta 3a KyJITypa ¥ CHOPT pazrienyea
MOJKHOCTE W TIpalliaibe 33 MHCTHTYLMOHATHA M HHaHCcHCKa
NOJPIIKA HA KYJITYPHHTE YCTAHOBH M MPOSKTH. HETVEBake Ha
(hoNKIOPOT, 0dUUANTE, CTAPUTE 3aHACTH U CIMYHH KYITYPHY
BPEIHOCTH, OPraHU3upabe Ha KYJITYPHH MaHubecTauy,
NMOTHKHYBAHKE HA PARHOBUAHM cleunpuyuHn (OpMHU Ha
TBOPSLUTBO. Pa3B0] HA MACOBEH CIIOPT W PEKPEaTHBHY
AKTHBHOCTH. OpraHH3Mpat-e Ha CIIOPTCKH Npupeldy 1
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masovik té sportit dhe aktiviteteve rekreative,
organizimin ¢ manifestimeve sportive, mirémbajtjen
dhe ndértimin e objketeve pér sport si dhe pérkrahjen e
lidhjeve sportive né nivel komunal.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi nga dita shpalljes né "Fletén
Zyrtare 1€ Komunés sé Studenicanit”.
Nr.- 08 - 501/8
Studenican

Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

NE& baz€ (€ nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés s¢ Studeniganit (B.Zyrtar i Komunégs sé
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés s¢ Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér formimin e komisionit
pér urbanizém, veprimtari komunale dhe mbrojtje
té ambientit jetésor.
Shpallet vendimi p&r formimin e komisionit pér
urbanizém,veprimtari komunale dhe mbrojtje t&
ambientit jetésor, miratuar n& seancén e treté (&
vazhduar t&€ Késhillit t¢ Studenicanit, e mbajtur me
datén 20.03.2018 v. ‘

Nr.08-501/9
20.03.2018 Kryetar
Azem Sadiki

N¢& bazé t€ nenit 32 paragrafi 2 dhe 3 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM nr. 05/02)
dhe né bazé té neni 34 dhe 37 nga Statuti i Komunés.
Késhilli i Komunés sé Studeniganit né mbledhjen e
treté 1€ vazhduar, t& mbajtur me daté 20.03.2018 solli :

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér
urbanizém,veprimtari komunale dhe mbrojtje t&

Manu(ecTaln, OaPKYBabe B H3rpaaba Ha 00jeKTH 3a cnopT
KaKo W NOAPLIKA Ha CIIOPTCKM Ha CINIOPTCKH COjY3H 34
ONLUTHHCKO HUBO.

Ynen 3

Ouuryxa BiieryBsa BO cHia off IGHOT Ha 00jaBYBabETO
B0 "Cnyxben [Nmacnux va Omurrna Crynennuann”

Bp. -08 — 501/8
Crynennganu

Coeemom na Omumuna Cmyoenuvany
lipedceoamen
Pezaun Mycmaga

Bps ochoBa na unen 50, cras 1. Touka 3 on
3akoHoT 3a nokanHa camoynpaea ("CinykOeH BecHUK
na PM" 0poj 05/02) n unen 47 craB 1 n2 ox Craryvror
Ha Omwruna Crynenuvand (.CnyxkbeH ThnacHuk Ha
Onwruna Crypennuanu™ 0Opoj 07/205 on 2005).
['paporavannuxot na Omuruna CTyaeHHYaHH, JoHece

PEWEHMWE
3a objapyBame ra Couyka 3a dopMupame na
KOMifCHjaTa 3a VPOaHH3aM, KOMYHATHH

NAEjHOCTH H 3aIUTHTA HA JKHBOTHA CPEIHHA.

Ce objaBysa Omiyka 3a QOpMUpame Ha
KOMHCHjaTa 3a ypOaHu3amM,KOMYHAIHNE JejHOCTH
I 3al0THTA Ha JKHBOTHA CPCIMHA. JIOHECEHA Ha
TpeTa nponoikeHa cenHuna ua CoseToT Ha
Crynennuanu, oapskana ua gen 20.03.2018
TONMHA.

Bpoj 08-501/9
20.03.2018 [pasoHavanHvK
Azem Canmku

Bpz ocHora ua uiien 32 ctas 2 v 3 o1 3akoHoT 3a JlokanHa
camoynpaga ( Ci1. Becuuk sa PM 6p. 05/02) v Bp3 ocHosa ha
yned 34 u 37 on CratyT va Onwruna CTyneHuyaHi.
Coseror Ha Omwrruna CTyaeHMYaHk Ha 3-Ta NpoaoIkeHa
cenHuua. oapxana Ha ned 20.03.2018 roxn. nonece:

OJYKA
3a popMupame HA KOMHCHja 32 YpOaHH3aM, KOMYHAJIHE
OEJHOCTH M 3AIITHTA HA JKUBOTHA CPCIHHA,
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amientit jetésor.
Neni 1

Formohet komisioni prej 5 anétaréve & Késhillit t&
Komunés sé Stdenicanit:

1. Kadir Rushidi - kryetarg

2. Mujedin Abazi - anétar

3. Amid Memed - anétar

4. Xhevat Azemovski - anétar

5. Kujtim Ferati - anétar
Neni 2

Komisioni ka pér obligim qé t& angazhohet pér
planifikimin urbanistik, infrastrukturén komunale dhe
realizimin e tyre né komuné, obligimet qé kan¢ € b&jné
me shérbimet publike t& formuara nga Komuna pér
mbrojtje t& natyrés dhe ambientit jetésoré.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita shpalljes né "Fletén
Zyrtare 18 Komunés s& Studenicanit",

Nr.- 08 —501/9
Studenican

Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

Né bazé t& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetdqeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Kornunés sé& Studenicanit (B.Zyrtar 1 Komunés sé€
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari |
Komunés sé Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér veprimtari dhe
institucione publike
Shpallet vendimi pér formimin e komisionit pér
veprimtari dhe institucione publike, miratuar né
seancén e treté té vazhduar t€ Késhillit té
Studenicanit, e mbajtur me datén 20.03.2018 v.

Ynen 1

Ce opmupa KOMHCH]aTa 5 4iIeHOBM Ha cOBETOT Ha OnurnHa
CryneHudann:

1. Kanup Pyiumian - mpeTtcenaren

2. Myjennn Abazu - uneH

3. Awmua Mewmen - uleH

4. Lleear A3eMOBCKH - 4neH

5. Kyjrum @eparu - YjieH
Yuen 2

KomucHjaTa HMa Jia ce 3anara 3a ypoanucTuiKo
niaHnpame, KOMyHajlHa HH(pPacTPyKTypa U HUBRATA
peanusaiuja Bo OnwTHRa, 0OBPCKH KOK e OJIHECYBAT Ha
jagHuTe cayxOu hopmupanu of OTIUTHHA 38 3alITHT2 Ha
JKMBOTHATA CPEMEA U TPUPOJATA.

Yiten 3

Onnyka BAEryBa BO CHIA 0J1 IeBOT Ha 00jaByBameTo
Bo "Cryx6en [ nachuk sa Onwruna CryeHuyanm”

bp. —08 - 501/9
CrvieHuvyaHHu

Cosemom na Onumuna Cmyodenuyarni
Ipedcedame
Pezaun Mycmaga

Bps ocHoa na unen 50, cras 1. Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JjokanHa camoynpasa ("CryxbeH BeCHHK
Ha PM" 6poj 05/02) v unen 47 ctap 1 u 2 on Craryrot
nwa Onwmiua Crynenmyann (,,Cnyscben rnacHuk Ha
Omurruna  CrygeHudanu™ ©Opoj 07/205 on 2005).
I'panonauanHikoT Ha OnmTrHa CTyAeHUYaHHU, I0HECe

PEWEHWE
3a o6jasyeame na Oaayka 3a Gopmupame Ha
KOMHCHjaTa 32 JaBHK JIJHOCTH M jABHH
YCTAHORH.

Ce objasysa Omivka 3a dopmupame Ha
KOMMCHjaTa 34 jaBHM JEJHOCTH W  jaBHH
VCTAHOBM, JIOHECEHa Ha TpeTa MNpoJoiiKeHa
cegnuua ra CoreToT Ha CTyJeHVYaHH, OIpKaHa
ga neH 20.03.2018 roauna.

14
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Nr.08-501/10
20.03.2018 Kryetar
Azem Sadiki

Né& bazé t& nenit 32 paragrafi 2 dhe 3 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM nr. 05/02)
dhe né bazé t& neni 34 dhe 38 nga Statuti i Komunés.
K&shilli i Komunés s& Studeniganit né mbledhjen e
treté, t& vazhduar i& mbajtur me datén 20.03.2018 solli :

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér veprimtari dhe
institucione publike

Neni 1

Formohet komisioni prej 3 anétaréve t& Késhillit t&
Komunés sé Stdenicanit:

1. Xhevat Azemovski - kryetarg
2. Suad Arifoviq - anétar
3. Kujtim Ferati - anétar

Neni 2

Komisioni ka pér obligim g¢ t& angazhohet pér
shqvrtimin e pyetjeve gé kané t€ b&jné me Komunén si
kultura. sporti, rekreatimi. mbrojtja e fémijéve dhe
mbrojtja sociale. mbrojtja shéndetsore. sigurimi publik,
sigurimi n& komunikacion dhe mbrojtja nga zjaret.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita shpalljes n¢ "Fletén
Zyrtare t&¢ Komunés s& Studeniganit"”.

Nr.- 08 — 501/10
Studenican

Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

N& bazé t& nenit 50, paragrafi | pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés sé Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés sé
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés s& Studeniganit, sjell:

BEpoj 08-501/10
20.03.2018 pagoHauarnHuk
Asem Caguku

Bp3 ocHoBa Ha unen 32 crag 2 u 3 ox 3axonor 3a Jlokanna
camoynpasa ( Cn. Becuuk ra PM 6p. 05/02) u Bp3 ocHOBa Ha
unen 34 u 38 ox Craryr na OnwTrEa CTyAeHHYIaHH!.
CoseroT na Onuwruna CTyIeHWHYaHW Ha 3-Ta  [IPOAQJIKEH2
cennuna, ogpxada na aeu 20.03.2018 ron. nonece:

ONJYKA
3a (opMupaE-C HA KOMHCH]A 32 jaBHH IEJHOCTH H jaBHN
VCTAHOBH

Yuen 1

Ce dopmmpa KOMHCH]aTa 3 4IeHOBH Ha coBeTOT Ha OmuTHHa
CryneHu4anu.

1. IlesaT A3eMOBCKH - TipeTcenaren

2. Cyan ApudoBuk - uneH

3. Kyjrum @eparu - 4neH
HYuen 2

Komucujara uva 0OBpeKa /ia ce aHraxupa 3a
pasTie/lyBamne Ba Npalamara 01l HaiexkHocT Ha OnuTuHaTa,
a KOM ce OIHECYBAT Ha KyJITYpaTa, COpPTOT M peKpeauujara,
colLMjajiHarTa 3alITHTA i 3aLITHTA Ha feuara, 00pasoBaHHeTo.
37paBCTBEHATA 3ALITHTA, jaBHATA besbennoct W OezbennocTa
Ha cobpakajoT KaKo W NPOTUBIIOAKAPHATA 3ALUTHTA.

Yuien 3

Onnyka BeryBa BO CHJIa Ol J€HOT Ha 00jaByBarmeTo
B0 "Cnyx6en [nacuuk na Omnruna Cryaennyany”

bp. —08 - 501/10
Cryaesndann

Cosemom na Onuwmuna Cmyvoenudanu
IIpeoceoamen
Pezaun Mycmaga

Bps ocHopa Ha uien 50. ctap I. touka 3 o1
3akoHOT 3a Jokanuwa camoynpaea ("CryKOeH BECHMK
na PM" 6poj 05/02) u unen 47 cras 1 n 2 oxn CraryroT
na Onwruna Crynenmuann (L.Coysxbed rnacHHUK Ha
Omuwruna Cryaenuuanun® Opoj 07/205 on 2005).
['panonadanHukor Ha Onmrusa CTyICHHYaHH, 10HECe
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AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér formimin e komisionit
pér statute dhe akte
Shpallet vendimi pér formimin e komisionit pér statute
dhe akte, miratuar né seancén e treté t& vazhduar (&
K &shillit t& Studenicanit, e mbajtur me datén
20.03.2018 v.

Nr.08-501/11
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadiki

N& bazé t& nenit 32 paragrafi 2 dhe 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (Gazeta zyrtare € RM nr. 05/02)
dhe né bazé t& neni 34 dhe 39 nga Statuti i Komunés.
Kashilli i Komunés sé Studenicanit né mbledhjen e
tretg, té vazhduar té mbajtur me datén 20.03.2018 v,
solli
VENDIM
Pér formimin e komisionit pér statute dhe akte

Neni 1

Formohet komisioni prej 3 anétaréve t& Késhillit t&
Komunés sé Stdenicanit:

6. Turkijan Saliju - kryetarg
7. Kadir Rushidi - andtar
8. Kujtim Ferati - anétar

Neni 2

Komisioni pér Status dhe akte:

e Shqyrton propozimet pér statut, shqyrton iniciativat
pér ndryshimin e statutit, zbatimin e tyre dhe bén
shqyrtimin e pyetjeve qé kané karakter statutar.

e Vérteton propozimet e Regullorés s& < éshillit.

e Pregadit propozim ideet pér propozim ligjet q€ kané
té béjné me Komunén dhe bén shqyrtimin e akteve
té tjera ¢ kané t& b&jné me Késhillin.

e Shqyrton akte tjera nga kompetencat ¢ késhillit.

Neni 3

Vendimi hyn n& fugi nga dita shpalljes né "Fletén
Zyrtare t&€ Komunés s Studenicanit".

PEWEHWE
3a oGjapyBame Ha Onuyka 3a GpopMupamne Ha
KOMHCHjaTa 33 CTATYT M aKTH
Ce objaBysa Omiyka 3a QopMHpare Ha
KOMMCHjaTa 3a CTaTyT W aKkTH, AOHEceha Ha
TpeTa NpoAOJKEHa CelHMIa Ha CogeToT Ha
CTyneHuuann, OJpKaBa Ha JeH 20.03.2018
roJmHa.

Bpoj 08-501/11
20.03.2018 paporavantnk

Azem CaguMKn

Bps ocHoBa Ha wien 32 cTaB 2 1 3 oz 3akoHOT 3a JIokanHa
camoyrpaea { Cn. Becruk na PM 0p. 05/02) u Bp3 OCHOBA Ha
gnen 34 u 39 on CraryT na Omuruna CTyaeHUYaHK.
Cogeror Ha Omurupa CTyleHHYaHH Ha 3-Ta NPONOIIKEHA
cennmia. oapxana Ha aen 20.03.2018 rox. nonece:

OdJYKA
3a gopMupam-e HA KOMHCH]}2 32 CTATYT H aKTH

Yuen 1

Ce (opMupa KoMucHjara 3 1ieHOBM Ha COBETOT Ha OmuTHHa
CryneHUyaHu:

6. Typxujan Cannjy - TipeTcenaTen
7. Kangwup Pymau - ujleH
8. Kyjrum Qepaty - uneH

Yuen 2

Komucujara 3a CTaTyT 1 akTH:

e [0 OTBpAyBa TIPELNOROT sa CTATYTOT, TH pasTieiy=a
MHUIAATHBUTEN U TIPELIO3UTE 33 U3MEHa Ha CTaTyToT H ja
cleAd HEeroBaTa NpHUMeHa M W pasriiellysa HaueIHuTE
mpaliama O]l CTATYTAapeH KapakTep.

e [0 oTBpAYBa NPEAJIOTOT HA JICJOBHUKOT Ha CoBeToT.

e [loaroTeByea Npeayior MHCHEHE
xou ce onHecysar hBa ONIITHHATA.

Mo Npensor 3akoHHTe
e PasrienyBa W IPYTH aKTH O]l HAANEXKHOCT Ha CogeTOT.
Yuen 3

Onsyka Bierysa BO CHIla Ol IEHOT Ha 00jaByBaHETO
go "Ciryx6en [nacHuk Ha OniTuHa Crynennuanu”

Bp. —08 —501/11

16
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Nr.- 08 — 501/11
Studenican

Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetggeverisie lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés sé¢ Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés s€
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari 1
Komunés sé Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér formimin e komisionit
pér mirénjohje dhe shpérblime
Shpallet vendimi pér formimin e komisionit p&r
mirénjohje dhe shpérblime. miratuar né seancen e
treté t& vazhduar (¢ Késhillit t& Studeniganit, e
mbajtur me datén 20.03.2018 v.

Nr.08-501/12
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadiki

N& bazé t& nenit 32 paragrafi 2 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM nr. (5/02)
dhe neni 34 dhe 41 nga Statuti i Komunés s&
Studenicanit, Késhillii Komunés s€ Studenicanit né
mbledhjen e treté, & vazhduar mbajtur me datén
20.03.2018 v, solli :

VENDIM
Formimi i komisionit pér mirénjohje dhe shpérblime

Neni 1

Formohet komisioni prej 3 anétaréve 1& Késhillit &
Komungs s& Stdenicanit:

1.Suad Arifovig -Kryetar
2.Azem Jonuzi - anétar
3.Nehat Elmazi -anétar

CTyeHHYaHu

Cosemom na Onuwmuna Crmyoenuyanu
Ipeoceoamen
Pezaun Mycmaga

Bpz ocwxora na unen 50, cras 1., Touka 3 on
3axoHoT 3a nokanpa camoynpaea ("Ciyx0eH BecHUK
na PM" 6poj 05/02) u unen 47 cras 1 n 2 ol CraTyTOT
ga Ommruna Cryaenwdanu (,,Ciyx0beH rnacHMK ha
Onwruna Cryaenndann® 6poj 07/205 on 2005).
"paponayansukoT Ha OnwrrEa CTyneHniant, 10Hece

PEWEHMWE

3a oGjaByBame Ha Omiyka sa GopmMupame Ha
KOMHCHjaTa 32 TPH3HAHU]A U HATPALH

Ce objapysa Omiyka 3a (popMupare Ha
KOMHCHM]aTa 3a MPU3HAHK]A ¥ HArpajik. JOHEeCeHa
wa Tpera mpojoibkeHa cennuua Ha COBETOT Ha
CryneHuvany, ONpKaHa Ha JeH 20.03.2018
rOJIHHA.

Bpoj 08-501/12
20.03.2018 MpafoHa4anHunk

Azam Caanukm

Bp3 ocHosa Ha ujien 32 cTaB 2 o1l 3akxonoT 32 Jlokanna
camoynpaga ( Cn. Bechuk na PM 0p. 05/02) v unen 34 n 41
on Cratyror sHa Onwruna CTylAeHHYaHH, CoseToT Ha
Onuwrruna CTyZeHdYani Ha 3-Ta TPOJ0JIKEHa CelHMLA.
oZpIKaHa Ha JIeH 20.03.2018 roxn. noHece:

OOIYKA
dopmupamhe KOMHCH]a 32 OPH3HAHH]A U HATPAIH
Yuaen 1

Ce (popMupa KoMHcHjaTa 3 WICHOBH Ha COBETOT H OnutuHa
CryneHn4anu:

1.Cyan ApuoBuk - npercenaren
2.Azem Jonysu - 4neH
3.Hexat Enmaszn - YJieH
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Neni 2

Komisioni pér mirénjohje dhe shpérblime:

e Ngre iniciativé dhe propozim pér mimjohje dhe
shqyrton iniciativat dhe propozimet p&r mirénjohje
dhe subjekte tjera.

e Jep mendime pér propoyimet e dérguara.

e lep propozime dhe shgyrton propozimet pér
emérimin e qytetarit t& nderitté¢ Komunés,

e Organizon ceremoni zyrtare pér dhénien e
mirnjohjeve dhe shpérblimeve dhe informon

opinionin ngpérmjet mjeteve € informimit.
Neni 3

Vendimi hyn né fuqgi nga dita shpalljes n& "Fletén
Zyrtare t&¢ Komunés s€ Studeniganit”.

Nr.- 08 — 501/12
Studenican

Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

Né bazé t& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare ¢ R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés sé Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés sé
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés sé Studenicanit. sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen ¢ Vendimit pér formimin e komisionit
pér mundési té barabarta mes burave dhe grave
Shpallet vendimi pér formimin e komisionit pér
mundési 1& barabarta mes burave dhe grave, miratuar
né seancén e treté & vazhduar t& Késhillit t&
Studeniganit. e mbajtur me datén 20.03.2018 v.

Nr.08-501/13
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadiki

Unen 2

Komncujara 3a MpU3HaHuje W Harpaiu:
o  TlokpeHyBa HHMIMATMBA M MPELNO3N 32 MPU3HAHM]a
" M pasrienyBa WHULMATHBUTE W NPSANO3NTE 3a
NpU3HAHHM]a M NOJIHECeHH OJI IPYTH CYOjeKTH.
e  JlaBa MHCNEbE 110 TIOJHECEHHTE TIPSIO3H.
e Jlapa mpewio3W M M pasrnenysa NpeaiosuTe 3a
nporacyBatbe Ha nouecen rpaiannt Ha OmuTunara.
e  Opraduzupa  obuumjanHaTa nepeMoHunja  3d
NOLEYBARE HA HArpaiu M Npu3HaHuja n ja undopmupa
jaBHOCTA NPEKy MEIUYMHTE.

Ynen 3

Omnyka Blierysa BO CHJIa OJi AGHOT Ha 00jaByBamLTO
Bo "Cnyxben ['machuk Ha OniuTaHa Crynexndasn"

bp. -08 — 501/12
CryjieHHYaHH

Cogemom na Onmumuna Cmyoernuyan
IIpedcedamen
Pezaun Mycmada

Bp3s ociopa Ha unen 50, cras 1, Todka 3 ol
3akoHOT 3a jokanHa camoynpasa ("Cnyxben BeCHHK
na PM" 6poj 05/02) u unen 47 cras 1 w2 oa CraryToT
na Omntura Crynenudand (.CrmyxkOeH riacHHK Ha
Onmruna Cryaenuuann® 6poj 07/205 on 2005),
['pagonavansnkot Ha Ornrrvna CTyAeHHUYaHH, I0HECE

PEWEHWE

3a oGjaByeame Ha OQuuiyka 3a dopmipame Ha
KoMHCHjaTa 33 eIHAKBH MOKHOCTH Mery
MAasKHTe U KEHHTE

Ce objarysa Omiyka 3a (opMHparme Ha
KOMMKCH]aTa 3a €IHAKBH MOXHOCTH MEry MaruTe
W JKeHWTe, JOHeceHa Ha TpeTa [MpoJonKena
cenuuua Ha Cosertor Ha CTynenwyany, onpxana
Ha aen 20.03.2018 roausa.

Bpoj 08-501/13
20.03.2018 pagoHaqanHuk

Azem Caauku
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Né& bazé t&¢ nenit 32 paragrafi 2 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM nr. 05/02)
dhe neni 24 paragrafi 35 nga Statuti i Komungs s&
Studenicanit. Késhilli i Komunés sé Studeniganit né
mbledhjen e treté 1€ vazhduar. € mbajtur me datén
30.03.2018 v.solli :

VENDIM
Formimi i komisionit pér mundési t¢ barabarta mes
burave dhe grave

Neni 1

Formohet komisioni prej 3 anétaréve t& Késhillit t&

Komungs sé Stdenicanit:

1.Elvira Mekiq -Kryetar
2.7gjnepe Saqipi -anetar
3. Turkijan Saliju -anetar

Neni 2

Komisioni shgyrton pyetje qé kané t&€ b&jn¢ me
diskriminimin gjinor. p&rfaqésimin e barabaté mes
burave dhe grave né t& gjitha sferat si nga jeta publike
deri né até private, statusi i njgjté, tretman {€ nj&jté né
realizimin e t& drejtave 12 tyre si dhe avansimin e
potencialeve té tyre individuale népérmjet 1€ cilave
kontribojné né zhvillimin e barabarté & shogéris dhe
rezultate t& dalluara nga ky zhvillim.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi nga dita shpalljes né "Fletén
Zyrtare (¢ Komunés sé Studenicanit".
Nr.- 08 —501/13
Studenican

Késhilli i Komunés sé Studeni¢anit
Kivesusesi
Regaip Musiafa

N& bazé t& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (G.Zyrtare ¢ R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés sé Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés s€
Studenicanit nr.07/205 nga 2003), Kryetari i
Komunés sé Studenicanit, sjell:

Bp3s ocHoBa Ha uned 32 cTas 2 01l 3axonor 3a Jloxanua
camoynpaga ( Cn. Bechuk Ha PM 6p. 05/02) 1 unen 24 craB
35 on CraryroT Ba Onwruna CTyaennuadi, CoBeTOT Ha
OmuTusa CTyaedHyali Ka 3-Ta NPONOJ/KEeHa CelHMLA,
onprana Ha nen 30.03.2018 rox. nounece:

ONJIYKA
@opMEpaH-e KOMHCH]a 38 CIHAKBH MOKHOCTH mery
MAJKHTE H JKEHHTE

Ynen 1

Ce dopmupa KOMHCHjaTa 3 WICHOBY Ha COBETOT Ha OmuTtina
Crynenuuany

1. Eneupa Mexuk - npeTcenarel
2. 3ejnene Caxunu - unes
3. Typkujan Canujy - uieH

Yuen 2

KomucnjaTa pasrieiyBa npaiiara OKoiy ponosara
AMCKPYMHHALMja, PAMHONIPaBHA 3aCTaNleHOCT Ha MAaXHTE U
JKCHMTE BO CHMTe 00NACTH O/l JABHHOT W IPUBATHUYOT KNUBOT,
eNlHAKOB CTATYC, EIHAaKOB TPETMaH BO OCTBAPYBaTO Ha
HWBHKTE NIPaBa W BO PA3BHBAILE HA HHBHMOT HHIKBKTY AlTHH
NOTEHIHAIM, TIPEKY KOM THe NPUI0HECYBaaT BO
ONIITECTBEHUOT Pa3Boj W eAHAKBH NPUAOOUBKM 011
pe3yNTaTuTe NPOH3NE3eHH O]l TO] Pa3Boj.

Yoen 3

Oznyka BIETYBa BO CHIIa Ol IEHOT Ha 00jaByBakbeTO BO
"Cmmxben Tnacuuk na Onmruaa Ctynenydann”

bp. —08 — 501/13
CryaeHH4aHu

Cosemom na Omumuna Cnyoenuyanu
[Ipedceoamer
Pezaun Myemaga

Bps ocHosa Ha unen 50, crap 1, Touka 3 o0n
3akoHoT 3a JiokanHa camoynpasa ("CiyxOeH BeCHUK
na PM" Gpoj 05/02) u uner 47 crag | u 2 on CraryTor
pa Omuoruna Cryvaenndanw (.CiyxOeH rnacHuK Ha
Ommruna Cryaenuuanu™ 6poj 07/205 om  2005).
['panonavannukoT Ha OnwuTkHa CTyAeHU4aHu, J0HECe
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AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér formimin e komisionit
pér marédhénie ndéretnike
Shpallet vendimi pé&r formimin e komisionit pér
marédhénie ndéretnike, miratuar né seancén ¢ treté
t¢ vazhduar t&é Kgshillit t& Studenicanit, e mbajtur
me datén 20.03.2018 v.

Nr.08-501/14
20.03.2018 Kryetar
Azem Sadiki
Né bazg t& nenit 55 paragrafi 1,2.4 dhe 5 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM nr. 05/02)
Keshilli i Komungs sé Studeniganit né mbledhjen e
treté t¢ vazhduar, t&¢ mbajtur me datén 20.03.2018 v.
solli

VENDIM
Formimi i komisionit pér mardhénje ndéretnike

Neni 1

Formohet komisioni prej 3 anétaréve t& Késhillit &
Komunés sé Stdenicanit

1. Amit Memed - kryetaré
2. Ibrahim Jusufovski -anétar
3. Nusret Pashalliq -anétar

Neni 2

Komisioni pér mardhénie ndéretnike ka pér detyré
zgjedhjen efikase 1& pyetjeve. problemeve dhe nevojave
qé i tangojné pérfaqésuesit e bashkésive etnike si dhe
pérmisimin e mardhénieve ndérmjet tyre.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi nga dita shpalljes né "Fletén
Zyrtare t& Komunés s¢ Studeniganit”.
Nr.- 08 — 501/14
Studenican
Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

PEWEHWE
3a ofjaByBame Ba Oniyka 32 GOpMHPaE-€ HA
KOMHCH]aT2 38 OIHOCH Mel'y 3aeJHUIHTE.

Ce objaBysa Omiyka 32 (opmupare Ha
KOMMCHjaTa 32 OJHOCH Mely 3aeQHMIHTE,
NOHEeCeHa Ha Tpera MPoA0JDKCHA CeAHMHE Ha
Coperor Ha CTyieHu4aHu. OApiKaHa Ha OeH
20.03.201 8 roguna.

Bpoj 08-501/14
20.03.2018 MpanoHa4YanHuK

Azem Canuxu

Bpz ocHORa Ha 4nen 55 crae 1,2,4 1 5 on 3ak0HOT 3a
Jlokanna camoynpasa ( Ci. Becuuk ra PM 6p. 05/02)
CogeToT na OmnTHia CTyieHIYaHd Ha 3-Ta NPOLOIKena
cenrmua, oapxana Ha aen 20.03.2018 rox. nonece:

ONQJOYKA
@opMupamke KOMUECH]a 33 OIHOCH MEIY 32e/IHUIKTE
Yaen 1

Ce opmipa KoMHCH]aTa 3 WICHOBH Ha COBETOT Ha OnmTusa
CryneHuvai

1. Amut Mewmen - npercenaren
2. Wopaxnm Jycyoscku - uleH
3. Hycper INamanuk - uneH

Ynen 2

Komucuja 3a 0siHOCH Mely 3aeIHHIIUTE € CO el
ehuKacHO pellusarme Ha npalamka npoGieMHi U NoTpedu WITo
TH 3acera MpUIagHHLKHTE Ha 0Jpe/ieHa eTHHYKA 3aeiHILA
KaKO W 10400pyBarbe Ha OJHOCKHTE Mely 3aCIHMLNTE.

Ynen 3

Oulyka BIEryBa BO CHla OJi IeHOT Ha 00jaByBameTo
Bo "Cryx6en I'nacHuk na Omurusa CryneHuvany"

bp. —08 — 501/14
CryneHH4aHH
Cogemom na Onmumuna Cmyoernuyanu
IIpedcedamen
Pezaun Mycmagha

[3®]
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Ne& bazé t& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetéqeverisie lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés s& Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés s€
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari 1
Komunés sé Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér formimin e komisionit
pér vierésimin e démeve né bujqési nga fatkegésite
natyrore

Shpallet vendimi pér formimin e komisionit pér
vlerésimin e démeve né bujgési nga fatkeqésite natyrore,
miratuar né seancén e treté¢ té vazhduar t& Késhillit
t¢ Studenicanit, e mbajtur me datén 20.03.2018 v.

Nr.08-501/15
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadiki

Né bazé t¢ nenit 1 dhe 2 nga Ligji pér mbrojije
dhe shpétim (Gazeta zyrtare e RM nr. 36/04 prej
10.06.2004) Késhilli i Komunés sé Studeniganit né
mbledhjen e treté t& vazhduar , t& mbajtur me datén
me daté 20.03.2018 v, solli :

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér vlersimin e
démeve né bujqési nga fatkeqésité natyrore,

Neni 1

Verifikohet komisioni prej 5 anétaréve

1. Nazmi Kadriu - kryetar

2. Erudan Saliju - anétar

3. Demirali Ramani - anétar

4. — anétare nga agje.
pér stim. dhe zhv.

5. - anétar prej Min.

raj. Pér Bujqési

Bp3 ocHoBa Ha 4JeH 50, cras 1, Touka 3 ol
3aKkoHOT 3a jokanna camoynpaa ("CiyxbeH BECHHMK
na PM" Gpoj 05/02) u unen 47 cras 1 u 2 on CraryToT
na Omwruna Crynenuuand (.Cnyxben rinacHUK Ba
Omuruna  Crygenuuanu® Opoj 07/205 op 2005).
['panonavaniukoT Ha OmuTrHa CTyACHH4aHH, 10Hece

PEWEHHWE
3a objaBysame Ha Opryka 3a Gpopmupame Ha
KOMHCHjaTa 33 MPOUEHKa Ha IITera BO
3eMjOIEICTBO Ol HPHPOAHH HENOTOH.

Ce objapysa Omnyka 3a (opMUpame Ha
KoMHcHjaTa 3a [OpoleHka Ha WTeTa  BO
3eMjOAENCTBO O NPHPOLHM  HETIOTOAHM,
AOHEeceHa Ha Tpera NpojoJpKeHa CeiHuua Ha
Cogeror Ha CryjeHWHaHH, OJpKaHa Ha ICH
20.03.2018 roguna.

Bpoj 08-501/15
20.03.2018 pagoHad4anHuk

AszeMm Canuku

Bps ocHoBa Ha uiied 1 1 2 /1 3aKOHOT 32 3alITHTa U
criacyeame ( Cii. Becnik na PM 6p. 36/04 on
10.06.2004 ron.) Coeerot Ha OnmTrHa CryneHnuaHu
Ha 3-Ta NpoJOJDKeHa CeIHULA, ONpXKaHa Ha JIeH
20.03.2018 roa. nonece:

ONJYKA
3a opMHpa-€ HA KOMHCH]a 32 NPOLEeHKa Ha
HITETa BO 3eMjO/IENICTBO O/l IPHPO/THH HENOr 01

Yen 1

Ce Bepu(MKyBa KOMHUCHATA 5 UIEHOBY

1. Hasmu Kagpuy - IpeTCeaaTenK

2. Epnyan Canujy - YJieH

3. Jlemmpanu Pamanm - unen

4. — yneH o are. Ha
CTHM. U pasB.

5. — 4jeH  of

Moxnpau. ean. Ha MuH. 32 3eM].




MARS 2018“FLETORJA ZYRTARE E KOMUNES SE STUDENICANIT”NR.4-2018
MAPT 2018<CJIVIKEEH IJIACHUK HA OHNIITHHA CTYIEHAYAHU"EP.4-2018

Neni 2

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes dhe do
té shpallet né "Fletén Zyrtare t&€ Komunés s¢
Studenicanit".

Nr.- 08 - 501/15
Studenican

Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

N& bazé t& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés sé Studeniganit (B.Zyrtar i Komunés s¢
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari I
Komunés sé Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér formimin e komisionit
té pérkohshém pér caktimin ¢ vlerés tregtare té
patundshméris.
Shpallet vendimi pér formimin e komisionit pér
vlergsimin e démeve né bujgési nga fatkeqésite natyrore,
miratuar né seancén e treté (& vazhduar té Késhillit
t& Studenicanit. e mbajtur me datén 20.03.2018 v.

Nr.08-501/16
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadiki

Né& bazé t& nenit 5 paragrafi 2 nga Ligji pér tatim (&
pronés (Gazeta zyrtare ¢ RM nr. 61/2004) dhe neni
24 paragrafi 28 nga Statuti i Komunés s¢
Studenicanit. Késhilli i Komunés s& Studenicanit
né mbledhjen e treté t& vazhduar € mbajtur me
datén 20.03.2018 v, solli:

VENDIM
Pér komisionin e pérkohshém pér caktimin e
vlerés tregtare té patundshmeris.

Yunen 2

Oga Omnyka Beryea Bo Ciiia CO J€HOT Ha
oGjaBysame Bo "Crmnkben rnacHuk na Onurinna
Crynesuuany”
bp. —08 - 501/15
CryneHu4anH

Cosemom na Onumuna CrmyoeruHany
IIpeocedamen
Pezaun Mycmagha

Bp3 ocHoBa Ha 4JcH 50, cras 1, Touka 3 on
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpaea ("CnyxOeH BECHMK
na PM" 6poj 05/02) u unen 47 ctap 1 u 2 ox CratyToT
na Omuruna Crypenwdann (.Cnyx0eH riacHUK Ha
Omwruna Crynennyanu™ 6poj 07/205 on 2005),
I'panonauaniukoT Ha OmmTrHa CTyICHUYaHK, l0Hece

PEWEHWE
3a objasysame Ha Omiyka 3a npHBpeMeHa
KOMHCH}a 32 YTBPAYBal¢ Ha NasapHara
BPEIHOCT HA HEABUIKEH HMOT.

Ce o6jasyea Onnyka 3a (opmupare Ha
npUBpeMeHa KOMMCHjaTa 32 YTBpIyBawke Ha
nasapHaTa BpPEAHOCT Ha HEABWKEH HWMOT,
NOHEeceHa Ha TpeTa MPOoAOJIKEeHa cellnla Ha
Cogeror na CryileHW4aHH, OJjpKaHa Ha JcH
20.03.2018 roauna.

Bpoj 08-501/16
20.03.2018 MpafoHavyanHmK

Asem Caauku

Bp3 ochosa Ha unen 5 cras 2 3akod 3a JlaHOK Ha MMOT
( Cn. Becuyk na PM Gp. 61/2004) u unen 24 cras 28
on CraryroT Ha OmuriHa Crynenuuadu. COBETOT Ha
OnwTrna CTyJeHYaHy Ha 3-Ta NpoAoiKena Ce/IHuLa,
oxpxana Ha nen 20.03.2018 roxn. nonece:

OJJIUYKA
3a npuBpeMeHa KOMHCH]a 32 YTPBAYBAaIbe Ha
[a3apHaTa BPeJHOCT Ha HeABUIKEH HMOT

R0
(§)
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Neni 1

Me két€ vendimk formohet komisioni i pé&rkohshém
prej 3 anétaréve pér caktimin e vlerés tregtare (&
patundéshmérisé né teritorin e Komunés sé
Studenicanit

1. llaz Muhaxheri - Kryetar

2. Orhan Shabani - anétar

3. Rizalaja - anétar
Neni 2

Vendimi &shté mar me votim té& hapur dhe
15 késhilltar € pranishém ishin PER.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes dhe
do t& shpallet né "Fletén Zyrtare t&¢ Komunés sé
Studenicanit".

Ni.- 08 - 501/16
Studenican
Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

Né€ bazg t€ nenit 50, paragrafi | pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés s¢ Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés sé
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i

Komunés sé& Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér formimin e komisionit
pér mbrojtje dhe shpétim.
Shpallet vendimi pér formimin e komisionit p&r
mbrojtje dhe shpétim, miratuar né seancén e treté (&
vazhduar 1€ Késhillit t¢ Studeniganit. e mbajtur me
datén 20.03.2018 v.

Yaen 1

Co ora Omyka ce hopMupa npuBpeMeHa KOMHCH]a 0J1
3 unena 3a YTBPJYBahe Ha NasapHara BpeJHOCT Ha
HEJIBMOKEH MMOT BO TepuToprajTa Ba OnirTuHa
CryneHuyanu,

1. Mnasz Myxauepu - TIpeTcenares

2. Opxan [11abanu - uleH

3. Pusza laja - u4JigH
Yuen 2

Opnnykata e JOHECEHO CO jaBHO Thacare U 15
MPUCYTHU COBETHMIIM raacane 3A

Yuen 3

Opa Onnyka BAeryBa BO CHIla CO JJGHOT Ha 00jaByBarbe
Bo "CrnuxbeH rnacHuk Ha OmTiea CryneHunyanu”
bp. -08 —501/16

CryaeHH4aHu

Cosemom na Omwmuna Cmyoenudarnu
Ilpedceoamen
Pezaun Mvemagpa

Bps ocnoBa na unen 50, crae 1. Touka 3 on
3aKkOHOT 3a JiokaliHa camoynpasa ("Ciyx0eH BecHUK
na PM" 6poj 05/02) u unen 47 ctap 1 1 2 ox Craryror
na Onmwrtuna Crynennuann (,,Cinyx6eH rnacHUK Ha
Cmuruna  Crynennuanu™ opoj 07/205 ¢ 2003),
I'panonavanuukor va OnwtrHa CTyleHMYaHH, JoHece

PEWEHMWE

3a objaeyeame ma Opayka 3a dopMmMupame
KOMHCHja 32 32IUTHTA U CHACYRAILE

Ce o6jaByBa Onnyka 3a (opmupame Ha
KOMHCHjaTa 3@ 3allTHTa W CNACYBaiLe, JI0HeceHa
Ha Tpera npojolkeHa ceannna na CoeeToT Ha
Crynenuyanu, onpwkana ®a jaen 20.03.2018
roauHa.
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Nr.08-501/17
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadiki

NE bazé t&€ nenit 22 pika 10 dhe 11 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale dhe nenit 32 pika 2 (Gazeta
zvrtare € RM nr. 05/02) dhe neni 24 pika 35 nga
Statuti i Komunés s€ Studenicanit. Késhilli i
Komunés s€ Studenicanit né mbledhjen e treté 1€
vazhduar, t&€ mbajtur me datén 20.03.2018 v, solli :

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér mbrojtje dhe
shpétim

Neni 1

Formohet komisioni prej 10 anétaréve t& Komunés
s¢ Studenicanit:
1.Milazim Ali
2.Minir Xhavid
3.Demirali Ramani
4 .Masar Bislim
5.Taip Sinani
6.Muamet Jakupi
7.Avni Bilalli
8.Kurtish Ramadani
9.Taxhudin Jashari
10.Mervet Musliovski
Neni 2
Komisioni pér mbrojtje dhe shpétim ka pér
obligim t& mbroj dhe t& ndihmoj banorét nga
{aikeqésite natyrore (térmetet, vérshimet. zjaret.
epidemit etj).
Neni 3
Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes dhe
do t€ shpallet né "Fletén Zyrtare t&€ Komunés sé
Studenicanit".
Nr.- 08 — 501/17
Studenican
Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

Bpoj 08-501/17
20.03.2018 pafoHavanHmk

Aszem Caauku

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 touxa 10 u 11 1 unen 32 touka
2 on 3axon 3a Jlokanna camoynpasa ( Cn. BecHuk Ha
PM 6p05/02) w unen 24 touka 35 ox CtaTyToT Ha
Omnmruna Ctyaenuuanu. Coeetot Ha OmuTHRA
CryneHnuaHu Ha 3-Ta [POJI0JDKEHa CEJIHULIA, OJpIKaHa
na aen 20.03.2018 rox. nonece:

OLJYKA
3a popMuUpake KOMHCH]A 34 32IUTHTA H CHACYBabE.

Yoen 1

Ce dopmupa komucujata o1 10 unesosu na Onuwruna
CryneHuuaHu:

1. Mwunazum Ann
Mmunnp Llapun
Hemupanu Pavann
Macap bucnum
5. Taun CuHanu
6. Myawmer Jakynu
7. ABHuM bunanu
8
9
1

S

Kypruw Pamananu
. Taupynun Jamapu
0. MepBeT Mycnnoscku
Yaen 2
KowmucHjaTa 32 3alUTHTa U CITACYBAE €
JOJIKEH Jia I'M 3alUTHTH M J1a UM [IOMOTHE Ha )KUTeNnTe
BO MPHUPOIHH HEMOroau (3eMjoTpec, MoaBu,
noxap,enujieMuja u ap.)
Yen 3

Oga OJuryka BlieryBa BO CHJIa CO JI€HOT Ha o0jaByRatbe
Bo "Cmmxben rnacuuk na Omutuia CtyaeHuganu”

bp. 08 — 501/17
CryneHn4yanu

Cogemom na Onuwemuna Cmyoenuuanu

IIpeocecamen
Pezaun Myvemaga

24
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NEg bazg t€ nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi | dhe 2 nga Statuti i
Komunés s¢ Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés s&
Studenicanit nr.07/205 nga 2005). Kryetari i
Komunés s¢ Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér formimin e komisionit
pér shéndetési publike.
Shpallet vendimi p&r formimin e komisionit pér
shéndetési publike. miratuar né seancén e treté té
vazhduar t& Ké&shillit t& Studenicanit, e mbajtur me
datén 20.03.2018 v.

Nr.08-501/18
20.03.2018 Krvetar

Azem Sadiki

N& bazé t¢ nenit 32 paragrafi 2 dhe 3 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM nr.
05/02) dhe neni 24 pika 35 nga Statuti i Komunés
s& Studenicanit. Késhilli i Komunés sé
Studenicanit n€ mbiedhjen e treté t& vazhduar. &
mbajtur me datén 20.03.2018 v, solli :

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér shéndetési
publike

Neni 1
Me kété vendim formohet komisioni pér shéndetés
publike.

Neni 2
Komisionin e pérbéjné:

1.0rhan Islami -Kryvetaré
2.Alaudin Nuhiju -anétargé
3.Selma Rushidi -anétaré
4.Sara Mustafa -anétaré
5.Aldina Demiq -anétaré

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes dhe
do té shpallet n& "Fletén Zyrtare t& Komunés sé
Studenicanit".

Bps ocHoBa nHa unen 50. crar 1, Touka 3 ol
3akoHOT 3a JokanHa camoynpara ("Cnyx0eH BecHUK
Ha PM" 6poj 05/02) u unen 47 crar 1 u 2 oxn CrarytoT
ra OnwruHa CryneHuwvann (,,Cory:kOeH riacHuUK Ha
Omuruna  Crynenuyann™ 0Opoj 07/205 on 2005).
['panoravannmkor Ha Onwruaa CryaeHnYann, JoHece

PEWEHHWE
33 objapyeame Ha Ouryka 3a hopmMupame
KOMMCH}ja 338 JRBHO 3IpaBCTEO.
Ce objapysa Ouuiyka 3a (opmupare Ha
KOMHCHjaTﬂ 3a jaBHO 3ApPaBCTBO, JAOHECCHA Ha
Tpera npojoikena cerHuua Ha CoBeror Ha

Crynenuuanu, onpxana nHa aed  20.03.2018
roAMHBA.

Bpoj 08-501/18

20.03.2018 MpafoHavanHmk

Asem Caamku

Bp3 ocHora Ha unen 32 craB | ¥ 2 on 3aKOHOT 3a
Jlokanna camoynpasa ( Ci. Becnuk Ha PM 6p05/02) wu
yneH 24 Ttouka 35 on Craryror Ha OmuTHHA
Crynenuyanu. Coseror Ha OnwtuHa CTyaeHHYaH! Ha
3-Ta NpojoIKeHa CedHMUA. OIpkaHa Ha JAeH
20.03.2018 ron. nounece:

OdJYKA
3a popMupan-e KOMHCH]A 32 jAaBHO 3JipABCTRO

Haen 1
Co ora Onnvka ce (popMupa KOMHCH]aTa 3a JaBHO
3/]PaBCTRO.
Ynen 2
KomuchjaTa ja couMHyBaar:

1.Opxan Mcnamu -IIpercenaren

2. Anayans Hyxujy - 4JicH

3.Cenma Pywnju - YJIeH

4, Capa Mycraga - 4JIEH

S.Anauna Jlemuk - 4Jiex
Yien 3

Oga Onnyka BReryBa BO CUlia CO JISHOT Ha
objaryrame Bo "CmkbeH rnacHuK Ha ONTuHa
Cryaenuganu"

Bp. —08 —501/18
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Nr.- 08 — 501/18
Studenican
Késhilli i Komunés sé Studeniganit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

Né& bazé t& nenit 50. paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés s& Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés sé
Studeniganit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés s€ Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér formimin e komisionit
pér mbrojtjen e té drejtave té pacientéve,
Shpallet vendimi pér formimin e komisionit pér
mbrojtjen e t€ drejtave t€ pacientéve, miratuar né
seancén e treté t€ vazhduar t& Késhillit t&
Studeniganit, e mbajtur me datén 20.03.2018 v.

Nr.08-501/19
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadiki

Né bazg t& nenit 33 paragrafi 2 dhe 3 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM nr.
05/02) dhe neni 39.41 dhe 42 nga Ligji pér
mbrojtjen e t€ drejtave t& pacientéve (Gazeta
Zyrtare e R.M nr.82/08), Késhilli i Komunés sé
Studenicanit né mbledhjen e treté€ t&€ vazhduar , t&
mbajtur me daign 20.03.2018v. solli :

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér mbrojten e té
drejtave (€ pacientéve

Neni 1
Me kété vendim formohet komisioni pér mbrojtjen
e 1€ drejtave té pacientéve.

Crynenuuanu

Cosemom na Onwmuna CmyoeHudanu
Ipedceoamen
Pezaun Mvemacgha

Bp3 ocHoBa na unen 50, crae I, Touka 3 ol
3aKOHOT 3a JoKallHa camoynpaga ("CnyxOeH BecHMK
na PM" 6poj 05/02) v unen 47 crae 1 u 2 oa Cratyror
na Onwmruna Crynenwyanu (,.Crmyx0eH rnacHUK Ha
Omuruna  Cryaennuanu™ ©Opoj 07/205 ox 2005),
I'panonavanaukoT Ha Onwrraa CTyIeHHYaHy, JoHece

PEIMWEHWE
3a objapyBame Ha Onuayka 3a (popMupane
KOMHCHja 32 3allTHTa Ha upaBarta Ha
IHAIHEHTHTE.

Ce objasypa Opmnyka 3a (opMmupare Ha
KOMHCHjaTa  3allTHTa Ha  Mpagarta  Ha
DaluMeHTHTe, JIOHECeHa Ha TpeTa MpoaoiKeHa
cennuia Ha Coseror Ha CryiieHHYaHu. oApKana
na gen 20.03.2018 ronuna.

Bpoj 08-501/19
20.03.2018 paaoHavanHnk

Aszem Caguku

Bp3 ocHoBa Ha unen 33 craB 2 1 3 o1 3aKoHOT 3a
Jlokanua camoynpara ( Cn. Becuux na PM 0p05/02) u
yneH 39,41 1 42 on 3aKOHOT 3a 3alUTHTA Ha NMpagaTa Ha
nauuenture (Crn.BecHnk va PM 6p.82/08), CoeeroT Ha
Onwrtrna CTyaeHUYaHK Ha 3-Ta [IPOJ0JIKEeHa CeIHMLIA.
onpxana #a ned 20.03.2018 ron. nonece:

OOJIUYKA
3a hopmupame KOMHCHja 32 3aIUTHTA HA NpaBara
Ha NMalHeHTHTe

Yaen 1

Co oea Onnyka ce popMUpa KOMUCH]aTa 3a 3alUTHTA Ha
npasaTa Ha DalUeHTUTE.
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Neni 2

Komisionin e pérb&jné:
1.Begir Kuritshi

2.Alaudin Nuhiju

3.Semra Kasami

4 Ridvan Limani

5.Nazim Bektesh

6.Elzina Bihorac

7.Mirsad Mefail

Neni 3

Komisioni pér mbrojtjen e t&€ drejtave t€ pacientéve

meret me:

. Avansimin e t€ drejtave t€ pacientéve dhe

mbrojtjén e tyre.

2. Pércjellé dhe vlerson gjendjen me mbrojtjen

dhe t¢ drejta e pacientéve.

3.Propozon masa pér pérmirsimin  dhe
mbrojtjen e té& drejtave t€ pacientéve deri te

organet pérkatése.
4. Bashké&punon me organet pérkatése.

5. Shqyrton ankensat e pacientéve dhe propozon

marjen e masave deri te organet pérkatése.

6. Kérkon ekspertizé profesionale nése vlerson
se ajo &sht e domosdoshme pér t& vértetuat

gjendjen.

7.Mer evedencé pér ankesat profesionale té
pacientéve si dhe masat pér mbrojtjen e &

drejtave t& pacientéve.

8. Pregadit dhe jep llogari vjetore pér mbrojtjen
e té drejtave t& pacientéve para Késhillit t&

Komunés.

9.Jep informacione, promovn edhe materiale

pér p&rmirsimin e t€ drejtave t€ pacientéve.

10. Kryen edhe puné t€ tjera t& parashikuara me

ligj.
Neni 4

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes dhe
do t& shpallet né "Fletén Zyrtare t&¢ Komunés sé
Studenicanit".

Nr.- 08 - 501/19
Studenican

Yuoen 2

Kommucujara ja counHyraar:

1. bekup Kyprumm  —IlIpercenaren
Anaynud Hyxujy
Cewmpa Kacamu
Punsan Jlnmanu
Hazum bexrewm
Enzuna buxopac
Mupcan Medaun

~N Oy W Lo

Yaen 3

Komucujara 3a 3alTuTa Ha NpaeaTa Ha NaUKEHTUTE ce

3aHMMaBa Co:

1. VwuanpeiayBare Ha npaBara Ha NALWEHTHUTE M

HMBHA 3a10TUTA.

2. Ja cnepy M npoueHyea coctojbara co 3amTuTa
Ha TmpaBaTa Ba MNaLMEHTHTE 0 HAaJUIEKHUTE
OpraHu.

[Ipennara mMepku 3a nonoOpypame Ha 3alUTHTA

Ha NALWEHTHUTE 10 HAJUIEKHUTE OPraHi.

4. CopaboTyBa cO HAANEHKHHUTE OPraHu.

S. Pasrnenysa nomnnaxku ol NalMeHTHTE M Mpeanara
npe3emMame Ha MEPKM JI0 HaJUIEKHKTE OPraHHu.

6. bapa cTpyuHO ekcnepTH3a ako OLEHH JieKa € Toa
HEOIX0/iHa 3a YTBpJyBake Ha cocTojdara.

7. Bonu eruzpeHUMja 3a NMOEAMHEUHM NOIMJIAKM Ha
NalMeHTUTE KaKO M MEPKHMTE [IPEB3EMEHM 3a
3allITWTA Ha NIpapaTta Ha NnalKkeHTHUTE.

8. Tlomroreyra M M3naBa roAMlleH M3BELITA] 3a
3alTHTA Ha MOpaBaTa Ha MaulMeHTHTe. Tpel
Coperor Ha OniTWHata OJHOCHO TIpaloT
Crkorje.

9. WspnaBa wuHGoOpanMHd, NPOMOTHBEH W JPYT
Marcpuall co Lell 3a YHaNpeIyBambe Ha IpaBata
Ha NalWeHTHTE.

10. Bpuin u apyru paboTu NponuiLaHu co 3aK0H.

(8]

Yien 4

Osa Onnyka Breryea Bo Cuia co JIeHOT Ha
objaBypame Bo "Cnmkben rmacHuk va Onirusa
CryneHuuanu"
bp. 08 - 501/19
Crynennuann
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Késhilli 1 Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

NE& bazé t€ nenit 50, paragrafi | pika 3 nga Ligji pér
vet&qeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés s& Studenicanit (B.Zyrtar 1 Komunés sé
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés s¢ Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér anétarét e késhillit
drejtues € NKP - Studenican.
Shpallet vendimi pér formimin e anétaréve té& késhillit
drejtues 18 NKP — Studenigan, miratuar né seancén e
treté t€ vazhduar t& Késhillit t&€ Studenicanit, e
mbajtur me datén 20.03.2018 v.

Nr.08-501/20
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadiki

Né bazé té nenit 17 nga Ligji pér ndérmarjet
publike (Gazeta zyrtare e RM nr. 38/96) dhe neni
36 paragrafi 1 pika 5 nga Ligji pér vetéqgeverisje
lokale (Gazeta Zyrtare e R.M nr.05/02), Ké&shilli i
Komunés sé Studenicanit né mbledhjen e treté té
vazhduar, t&¢ mbajtur me datén 20.03.2018 v, solli

VENDIM
Pér anétarét e késhillit drejtues dhe t& NKP-
Studenican

Neni 1
Emérohen anétarét e késhillit drejtues t& NKP —
Studenigan — Komuna e Studenicanit;
1.Adnan Imeri
2.Ellmaz Gjogoviq
3.Nehat Nuhiju
4.Ali Shabani
5.Hakija Colig

Cosemom na Onumuna CmyoeHuyanu
Ilpedcedamen
Pezaun Mycmaga

Bp3 ocnoea Ha unen 50, cras 1. Touka 3 on
3akoHOT 3a JoxalHa camoynpasa ("CnydeH BecHHK
na PM" 6poj 05/02) v unen 47 ctag 1 u 2 on Craryror
nHa Ommruna Cryaenwdann (,.CnyixbeH rnacHMK Ha
Omuruna Crynenwuanu™ Opoj 07/205 on  2005),
['paporavanHukoT Ha OnwTrHa CTyAeHU4YaHu, J1oHece

PEWEHMWE
3a ofjasyeame ra ONJNYKa Ha 4JEHOBHTE 3a
yupasen oadop na JKII-Ctynennaann.

Ce objapysa Oanvka 3a 4YJNEGHOBHTE 34
yopaeed onbop Ha JKII - Crynesuuanu.
JAOHECEHa Ha TpeTa npoaoiKeHa cCiHuua Ha
Coseror na CryneHu4anu, OApKaHa Ha JeH
20.03.2018 roauna.

BEpoj 08-501/20
20.03.2018 [pagoHavanHmg

Azem Canuku

Bp3 ocHoBa Ha unew 17 o4  3aKOHOT 3a jaBHHUTE
npetnpujatija (“Cn. Becuix Ha PM 6p.38/96) u unen
36 crak 1, Touka 5 ojn 3axonoT 3a Jlokanna Camoyrnipasa
(Cn.Becnuk na PM 0p.5/02), CoseroT Ha OniuTHHa
CryneHyWuaHy Ha 3-Ta NMPOJOJDKEHA CENHMLE, OApIiKaHa
Ha nen 20.03.2018 roxn. nonece:

OXJTVYKA
Ha uaenoBure 3a ynpasen oadop na JKII-
Cryaenuuanu

Yaen 1

Ce uMeHyBaaT WiCHOBMUTE Ha Y NPaBHUOT 0100p Ha
JKTT — Crvaenyuanu — Onwtuna CTyAeHUHAHK:
Annan Mmepn
Enmas [loroeuk
Hexar Hyxujy
Ann 1lababnn
Xakuja Jonuk

L W
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Neni 2

Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes dhe
do t& shpallet né “Fletén Zyrtare t&¢ Komunés sé
Studenicanit™.

Nr.- 08 — 501/20
Studenican
Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

Ne bazé t& nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés sé Studeniganit (B.Zyrtar i Komunés sé
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés s Studeniganit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e Vendimit pér anétarét e késhillit
mbykgyrés pér kontrollé t€ materijaleve pér punét
finansiare t¢ NKP - Studenican.

Shpallet vendimi pér formimin e anétaréve 1& késhillit
mbykqyrés pér kontroll€ 1€ materijaleve pér punét
finansiare ¢ NKP — Studenican, miratuar né seancén
e treté € vazhduar t& Ké&shillit t&€ Studenicanit, e
mbajtur me datén 20.03.2018 v.

Nr.08-501/21
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadiki

NE bazé t&¢ nenit 27 dhe 28 nga Ligji p&r ndryshim
dhe plotesim dhe Ligji per ndérmarjet publike
(Gazeta zyrtare e RM nr. 49/2006) dhe neni 36
paragrafi 1 pika 5 dhe neni 62 paragrafi | nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (Gazeta Zyrtare e R.M
nr.05/02), Késhilli i Komunés sé Studenicanit né
mbledhjen e treté t& vazhduar , & mbajtur me datén

20.03.2018 v. solli ;

VENDIM
Pér anétarét e késhillit mbykqgyrés pér kontrollé
té materijaleve pér punét finansiare té NKP-
Studenican — Komuna e Studenicanit

Yanen 2

Oea Ojuryka BjeryBa Bo cuila co JeHOT Ha o0jaByBare
Bo "Cnnxben rnacHuk Ha Omnwruna CTyaeHryanu”
bp. 08 — 501/20

CryneHuqanu

Cogemom na Onwimuna CmyoeHudanu
Ipedceoamen
Pezaun Mycmadgha

Bp3 ocnoBa na unen 50, cras 1, Touka 3 ol
3axkoHOT 3a JokanHa camoynpaga ("CnyxOeH BecHHK
Ha PM" 6poj 05/02) v unen 47 ctag 1 u 2 oxn CraryroT
Ha Onwrruna CryaeHuyanu (,.CiyxOeH riacHMK Ha
Onmwruna CryaeHnyganu® o6poj 07/205 on 2005),
I'panonauanHukoT Ha OnurrrHa CTyaeHUYaH|, JJoHece

PEWEHWE
3a ofjaByBame Ha QQiyka Ha wieHOBHTe 3a
HAI30PHHOT  ogdop 33  KOHTpoOJa  Ha
Martepujajooe — (uHapcucko pabdoreme Ha
JKII-Cryjaesnyann.

Ce objasya Onnyka 3a 4JIE€HOBUTE 3a
Han30pHKOoT 0100p 38 KOHTPONA Ha MaTEpHjamHo
— ¢$unancucko  paboTerbe na JKIT -
CryneHuvaHK, JOHECEHA Ha TPeTa MpoJloJbkeHa
cennuua Ha CoperToT Ha CTyEHMYaHU, O/piKana
Ha gen 20.03.2018 ronuxa.

Bpoj 08-501/21
20.03.2018 panoHa4YanHuk

Aszem Caauku

Bp3 ocHora Ha unen 27 u 28 oa 3akoHOT 3a
MMeHYBamke M J0NOJHYBarke Ha 3aKOHOT 3a jaBHUTE
INpernpujatuja (“Cn. Becnux Ba PM 6p.49/2006) w
uyned 36 ctar 1, Touka 5 v unen 62 crae 1 oj 3akoHOT 3a
Jlokanna Camoynpasa (Cn.Becnuk na PM 06p.5/02).
CopeToT Ha Omuwtuna CryneHuyadu Ha  3-Ta
NpoAoJoKeHa celHMua, ojpxaHa Ha aeH 20.03.2018
rol. NoHece:

OHNJNYKA
Ha ynenoBuTe 32 HaA30pHUOT 0X0OP 32 KOHTPOJIA HA
MaTepujaJiHo — (PMHAHCHCKO padoTewe ro - JKII
Crypenngann —Onwtana CTyaeHMYaHH
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Neni 1

Emérohen ané&tarét k&shillit mbykqyrés pér
kontrollg t& materijaleve pér punét finansiare NKP
— Studenican — Komuna e Studenicanit;

1.Fatmir Iseni
2 Nehat Osmani
3.Azem Jonuzi

Neni 2

Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes dhe
do & shpallet né “Fletén Zyrtare t&€ Komuné&s sg&
Studenicanit”.

Nr.- 08 — 501/21
Studenican

Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryvesusesi
Regaip Mustafa

NE bazég t&€ nenit 50, paragrafi | pika 3 nga Ligji pér
vetéqgeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés sé¢ Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés sé&
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés sé& Studenicanit, sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalijen e Vendimit pér lirimin nga taksa pér
rregullimin e tokés ndértimore pér objektet e
infrastrukturés linore t€ parashikuara né projektin ¢
infrastrukturés né rast se toka ndértimore nuk &shté
e rreguluar.
Shpallet vendimi pé&r lirimin nga taksa pér rregullimin e
tok&s ndértimore pér objektet e infrastrukturés linore t&
parashikuara n¢ projektin e infrastrukturés né rast se
toka ndértimore nuk #&shté e rreguluar, miratuar né
seancén e treté (&€ vazhduar t& Ké&shillit té
Studeniganit, e mbajtur me datén 20.03.2018 v.

Yiren 1

Ce MMeHYBaaT 4JEeHOBMTE Ha HaI30PHHOT 0100p 32
KOHTpOJIA Ha MaTeprjanHo — puBaHcucko paboTere BO
- JKIT Crynenuyanu:

1. @armup Mcenn
2. Hexar Ocmann
3. Asem Jonysu

Ynen 2
Osa Oanyka Brerysa Bo cujla co JIEHOT Ha
objaryBame BO "CnuxdeH rnacHMK Ha ONTHHA
Crynennuann”
bp. 08 - 501/21
CryneHH4yaHH

Cosemom na Onuwumuna Cmyvoenuyarnu
IIpeocedamen
Pezaun Mycmadgha

Bp3 ocnora na unen 50, cras 1, Touka 3 on
3akoHOoT 3a JokanHa camoynpaga ("CiyxbeH BeCcHUK
ua PM" 6poj 05/02) v unen 47 crag 1 u 2 ox CraryroT
na Onwturea Crynennvany (,,CrmyxOeH rnacHUMK Ha
Omuruea  Crynenwdanu™ 6poj 07/205 oxn  2005).
['panonauvanuukot Ha Omurrna CTyaeHuanu, 1oHece

PEWEHME
3a objapyBame pa Onayka 3a ocsioboIypame
01 HAJZOMCCT 33 VpeIVBame HA TIPajgciKHO
3eMjHIITe 32 JHHCKH HHQPACTPYKTYPHH
objexkTH HpeIBHACHH BO HPOEKTOT 32
nedgpacTpyKTyYpa BO CHEVYa] Kajae WITO
IPafgeRHOTO 3eMjHIITE He € YPEIeHO.

Ce ofjayBa Omvka 3a ocnobonyearme o1
HAJIOMECT 33 VPEILYBame Ha IPanekHo 3eMjHLITe
3a JIMHCKH HH(PACTPYKTVPHU 0bjexTH
NpelBMIEHH BO MPOEKTOT 2a HH(pacTpyKTypa
BO Cllyuaj Kaje INTo IPaiexHoTo 3eMjHLITe HE €
YpedeHo. JOHeceHa Ha TpeTa MNpoaopKeHa
cenurua Ha Coseror Ha CTyaeHHYaHH, OIpIKana
ra nen 20.03.2018 rojuHa.
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Nr.08-501/22
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadiki

NE baze 1€ nenit 46 nga Ligji pér tokén ndértimore
(Gz.Zyrtare e R M. nr. 17/11, 53/11, 144/12, 25/13,
137/13, 163/13 dhe 44/1), neni 2.3 dhe neni 4 nga
Rregullorja pér nivelin e rregullimit t& tokés ndértimore
me objektet e infrastrukturés komunale dhe ményrén e
pércaktimit t& shumés sé shpenzimeve pér marréveshje
né varési t€ shkallés sé& rregullimit (Gz.Zyrtare e R.M nr.
93/11, 65/12, 75/12, 98/12, 133/13, 155/13. 96/14.
107/14, 115/14 w 149/15dhe neni 36 pika I nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (Gz.Zyrtare e R.M. nr.5/02).
Késhilli i Komunés sé Studenicanit né mbledhjen e 3-1&
t€ vazhduar e mbajtur me 20.03.2018 v.solli:

VENDIM
Pér lirimin nga taksa pér rregullimin e tokés
ndértimore pér objektet e infrastrukturés linore
t¢ parashikuara né projektin e infrastrukturés
né rast se toka ndértimore nuk éshté e
rregulluar

Neni 1
Ky vendim nuk pércakton shpenzimet pér
rregullimin e njé toke ndértimi pér objektet dhe
objektet e infrastrukturés sé linive t& parashikuara
né projektin e infrastrukturés né rast se toka
ndértimore nuk &shté e rregulluar.

Neni 2
Shpenzimet pér rregullimin e métejshém té tokés
ndértimore mbahen nga investitori.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do t&
publikohet né Gazetén Zyrtare t& Komunés sé
Studenicanit.
Nr.- 08 —501/22
Studenican

Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kryesusesi
Regaip Mustafa

bpoj 08-501/22
20.03.2018 ['paporavanHuk

Aszem Canmku

Bp3 ocHoBa na 4nen 46 ox 3akoHOT 32 rpaaeskHo 3eMjulLTe |
(Cn.Bechux na P.M. 6p.17/11.53/11,144/12, 25/13, 137/13.
163/13 u 44/15), unen 2.3 u unen 4 on Ipaeunmuxor 3a
CHTCNIEHOT 32 YPELyBarbe Ha TPaJIeiKHO 3eMjHIITE co 00]eKTH
Ha KOMyHallHa MH(PAcTPyKTYpa M HAUMHOT 3a YTBPLYBak-E
Ha BHCHBATA Ha TPOIIOLMTE 33 YPeIyBalbe BO 3aBUCHOCT O]
cTenenot Ha ypeaenoct (Cn.Beckuk na P.M. 6p.93/11.
65/12, 75/12, 98/12, 133/13, 155/13, 96/14, 107/14, 115/14 u
149/15) v unen 36 Touka 1 crag 15 o1 3aK0HOT 3a JOKATHA
camoynpaga {Ci.gecHuk na P.M. 6p. 5/02). CosetoT na
Onwtrxa CTyneHnsaHy Ha 3-Ta NPOAOIKEHa CeaHnIa
onpacana Ha 20.03.2018 roxuna nonece:

OIJIYKA
3a ociioboayBarbe 0jf HAIOMECT 32 YPeAYBathe Ha
I'PAIEKHO 3eMjHIITE 32 JINHCKH
HHPPACTPYKTYPHH 00jeKTH NPEIBHIECHH BO
OPOEKTOT 32 HHPPacTPYKTYpa BO cy4aj Kaje
UITO FPajie;KHOTOT 3€MHINITE HE € YpeaeHo

Yien 1
Co oBaa onyka He ce YTBpJIEHH TPOLIOLIHTE 32
YpenyBame Ha rpaiekHO 3eMHjLITE 38 JTMHHUCKH
MHQPaCTPYKTYpHU 00JeKTH 1 00jEKTH NPEABHAEHH BO
NPOCKTOT 38 MH(PPACKTPYKTYpa BO cilyuaj Kora
TPaIeKHOTO 3EMJUILTE HE € YPEIEeHO.

Yaien 2
Tpowounre 3a NORATAMOIWHOTO YpepyBatbe Ha
FPajIeiHOTO 3eMHILTE Ce HAa TOBAP HA MHBECTHTOPOT.

Yaen 3

Onmykara Bieryga BO CMMa BO AEHOT Ha IOHECYBAH-ETO
a Ke ce objaeu Bo Citykben rnacHuk Ha QmuTHHa
CryneHuyanmu.

bp. —08 —501/22
CryaeHuyanu

Cosemom na Onumuna Cmydenuuanuy
Ilpedcedamen
Pezaun Mycemadga

“

Bp3s ocroBa na unen 50, cra 1. Touka 3 ox
3aKOHOT 3a JoKanHa camoynpaea ("CIyk6eH BecHUK

a

31
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NE bazé t€ nenit 50. paragrafi | pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare e R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi 1 dhe 2 nga Statuti i
Komunés s¢ Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés sé
Studenicanit nr.07/205 nga 2005), Krvetari i
Komunés sé Studenicanit. sjell:

AKTVENDIM
Pér shpalljen e pélgimit t&¢ Planit pér punésime né
administratén komunale pér vitin 2018.

Shpallet vendimi e planit vjetor pér punésim pér vitin
2018, miratuar né seancén e treté té vazhduar té
Késhillit t&¢ Studenicanit, e mbajtur me datén
20.03.2018 v.

Nr.08-501/23
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadiki

NEé bazé té nenit 20-b paragrafi 1 alinea 3 nga Ligji
puné&simet né sektorin publik (Gz.Zyrtare e R.M.
nr. 27/2014, 199/2014, 27/2016 dhe 35/2018) dhe
neni 36 nga Ligji pér qeverisje lokale (Gz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), Késhilli i Komunés sé& Studeniganit
né mbledhjen e 3-t¢ t& rregullt e mbajtur me
20.03.2018 v.solli:
VENDIM

Pér dhénien e pélgimit té Planit pér punésime né

administratén komunale pér vitin 2018

Neni 1
Me két€ vendim Késhilli i Komunés sé
Studenicanit jep p&lgim t& Planit pér punésime né
administratén komunale 1& komunés sé studeni&anit
pér vitin 2018

Neni 2
Vendimi hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do &
publikohet né Gazetén Zyrtare t& Komunés sé
Studeniganit.
Nr.- 08 — 501/23
Studenican

Késhilli i Komunés sé Studenicanit
Kiryesusesi
Regaip Mustafa

na PM" 6poj 05/02) v unen 47 ctag 1 u 2 on CratyToT
Ha OmuruHa Crynennyanu (,.CiyxOeH rnacHuk Ha
Onwruna  Cryaenusanu™ 6Opoj 07/205 on 2005).
I'panonavannukot Ha Onwrria CTyeHHYaHu, IoHece

PEWEHWUE

3a o0jaRyBame HA CO3RaBaH-€ COTAACHOCT HA
Hnramor 3a BpaboTyBame BO ONIITHHCKATA
agmunucTpannja za 2018 roxuna

Ce objaByBa TOINWIIHMOT TulaH  3a
spaboTyBare 3a 2018 rommHa. JOHeceéHa Ha
TpeTa npoaoskeHa cenHuua Ha CoOBETOT Ha
Crynenuuanu, ozgpxasda Ha ged 20.03.2018
rOJNMHA.

Bpoj 08-501/23
20.03.2018 pafoHavanHuk
Azem Caguku
Bp3 ocHoBa Ha unen 20-0 crag 1 anuHea 3 o1 3aKOHOT
gpaborenuTe Bo jaBHUOT cextop (Ci.Becnuk ra P.M.
op. 27/2014, 199/2014, 27/2016 dhe 35/2018) u 4nen 36
0J1 3aKOHOT 3a JlokaiHa camoyrnpasa (Cll.BecHUK Ba
P.M. 6p. 5/02), Coseror Ha Onwtuna CTyaeHUYaHH Ha
3-Ta penorHa ceqHuua oapxkana Ha 20.03.2018 romuna
JIOHECE:
OJIYKA
3a uzgaBame corjiacuocT Ha nanor 3a
BpaboTyBamke BO OMIITHHCKATA aTHHHCTPaNNja
3a 2018 rox

Yaen 1
Co oBaa ojyka CoeeToT Ha OruTHHA
CryneHuyanu naea cornacHocT Ha [lnanor 3a
BpaboTyBame BO OMUITHHCKATA aJMHICTPAalKja 3a
2018 rox
Yiren 2
Onnykara Bleryea co IEHOT Ha IOHECYRAETO a Ke ce
o0jasu Bo Cuyx0eH racHuk Ha OnTuHa
CryneHuuanu
bp. 08 — 501/23
CryaeHH4YaHH
Cosemom na Onutmuna Cmyoenuvanu
Hpeocedamen
Pezaun Myvemadgpa
Bp3 ocHora va unen 50, ctaB 1, Touka 3 o1 3akoHOT 3a
nokaina camoynpaea ("Cnyxben Becuuk Ha PM" 6poj
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N€ bazé (€ nenit 50, paragrafi 1 pika 3 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (G.Zyrtare ¢ R.M. nr.05/02)
dhe neni 47 paragrafi | dhe 2 nga Statuti i
Komunés s¢ Studenicanit (B.Zyrtar i Komunés sé
Studeniganit nr.07/205 nga 2005), Kryetari i
Komunés sé Studeniganit. sjell:

AKTVENDIM

Pér shpalljen e Vendimit
pér pércaktimin e vlerés sé taksave
komunale
Shpallet vendimi pér pércaktimin e vierés s& taksave
komunale, miratuar né seancén e treté té& vazhduar
€ Késhillit t& Studenicanit, ¢ mbajtur me datén
20.03.2018 v.

Nr.08-501/24
20.03.2018 Kryetar

Azem Sadiki

NE bazé t&€ Nenit 2 paragrafi 2 nga Ligji pér taksa
komunale ( Gazeta zyrtare ¢ R.M.- s¢ nr.61/2004).
dhe neni 62 paragrafi 1 nga Ligji pér vetéqeverisje
lokale ( Gazeta zyrtare e R.M.-s¢ nr.05/2002)
Késhilli i Komunés s¢ Studenicanit né mbledhjén e
3- 1€ e vazhduar e mbajtur mé datén 20.03.2018
solli:
VENDIM
Pér pércaktimin e vierés sé taksave
komunale
I DISPOZITA TE PERGJITHESHME

Neni 1
Me k&t& vendim pércaktohen taksat komunale
q¢ paguhen pér shfrytézimin e t& drejtave té
caktuara,pajisje dhe shérbime me interes publik
te réndési lokale, nga ana e personave fizik dhe
Juridik t& cilét e kryejn veprimtariné dhe nga

qytetarét.lénda & taksave
komunale,obliguesve,viera e taksés
komunale,lirim nga paga e taksés
komunale,pércaktim dhe pagesé té

taksés,paraqgitja dhe evidenca e taksés,dhe
organét q& i sjellin  vendimetpét taksén
komunale

05/02) w unen 47 crae 1 u 2 on CraryroT na OnuTHHa
Crynennuanu  (,.Cnyxben rmacuuk  Ha OnwTuka
Crynesuyanu® Opoj 07/205 on 2005).
['panonavannukor na Onwrina CTyaeHUUaHK, OHECE

PEWEHWE
3a oDjaByBame na OLIYKA 32 YTBPAVBAILE HAa
BHCHHATA Ha KOMYHAJHHTE TAKCH.
Ce objaByea Omnvka 3a YTBpAYEaILE Ha
BUCKHBATA Ha KOMYHAJIHHTE TAKCH, JOHECEHa Ha
Tpeta mnpoaoskena cenHuua Ha CoseroT Ha

Cryaenuuanu, oxpxana Ha ged 20.03.2018
TOANHA.

Bpoj 08-501/24

20.03.2018 [panoHa4yanHnk

Aszem Canuku

Bps ochosa Ha Unen 2 crae 2 o;n 3akoHOT 3a
KomyHanuute Takcu (“Cin. Becnuk na P.M. 6p61/2004).
v uieH 62 ctaB | ol 3aKkOHOT 3a JIOKAJHA CaMOYIpaBa
(“Cn.Bechuk na PM® ©6p. 05/2002) Coseror Ha
OnwTtura  CryzeHuyaHn Ha  3-Ta  NPOAOIDKEHA
ceaHuuara onpxana Ha 20.03.2018 roxuna joHece:

OJIYKA
3a yTBpIyBamke Ha BHCHHATA HA KOMYHAJIHUTE
TAKCH.

1 OCHOBHM OOPELOBM

Yiren 1

Co omaa oayiyka ce yTBp/JyBa KOMYHaJIHUTE TaKcH
WTO Ce¢ niakaar 3a KOPUCTEWE Ha OfpeJieNieHd Ipasa.
MpeIMET W YCHYTMH OJ jJaBeH HHTEpeC 0] JIOKalHO
3Ha4eH:E, OJ CTpaHa Ha IIpaBHUTE W (DM3MUKUTE JiMua
KOM BpLIAT JEJHOCT M O TpalraHuTe, NpeAMETOT Ha
KOMYHalHWTE Takcu, OOp3HMLINTE, BUCMHATA Ha
KOMYHaJIHara Takca, oclodojlyBame 0] Tulakarke Ha
KOMYHaJlHa Takca, yTBpJyame H HalljlaTa Ha Takcara,
NpWjaByBame M EBMICHLMjA HA TaKkcaTa. M OpraHure
IITO TH JIOHECYBaaT pellieHHjaTa 3a KOMYHallHaTa TaKca.

[t TOCEBHW OOPELOBH

2
w)
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11 DISPOZITA TE VECANTA
Neni 2

a) Lénda tatimore

Taksa komunale paguhet pér:

- Cdo firmé.gjegjésisht emérim i

afaristé,

- Pérdorimi i sipérfagés né kampe pér ngritjén

a shatoréve dhe shfrytézimi tjetér i
ngjajshém pér kohé té caktuar

-pérdorim 1 hapésirés para hapésirave afariste
pér kryerje t& veprimtarisg,

-theksim 1 reklamave.njoftimeve dhe shpallje né
vende publike;

- pérdorim i muzikés né lokale publike
-vendosja e kabinave pér ekspozim t& mallrave
jashté ndértesave dhe hapésirave afariste,

-pérdorim 1 hapésirave péer ekspozim &
pajisjeve,hapja e ckspozitave dhe ahengje tjera
argétuese pér kryerjén e veprimtarisé,

-pérdorim 1 hapésirés  pér  parkimin e
automjeteve,automjetet e mallrave.rimorkiot dhe
autobusél.té caktuara me vendim & komunés,
-pérorim 1 rrugéve me automjete  pér
mallra.automjete tl&¢ udhétaré autobusa,automjete
speciale dhe motogikleta,

-pérdorim dhe miérmbajtje t&€ ndrigimit publik,

Me fjalén lokale publike n& kuptimin e paragrafit 1
alingja 5 1€ ké&tij neni nénkuptohen,objekte shérbimi
(kafene,taverna etj.) dhe lokalet e tyre t& biznesit
(kopshte.tarrace etj.)

Me fjalén pérdorim i ndricimit publik t& paragrafit
1 alinea 10 t&€ kétij neni nénkuptohet .¢cdo mbajtés i
matésit 1€ kategorisé,amviséri dhe ¢do mbajtés i
matésit t& kategorisé s€ ngelur konsumuese.

lokalit

Neni 3
b) Obligues té taksés komunale
Oblihues i taksés komunale &shté person fizik
dhe juridik dhe qytetarét gé pérdorim drejta té
caktuara.mjete dhe shérbime pér shfrytézimi té
cilés i &shté shkruar taksé komunale

Neni 4
v) Viera e taksés komunale
Taksa komunale pércaktohet né vierg té
barabart¢ pér & gjithé obliguesit g& kryejné
veprimtari dhe profesion t€ njejté,gjegjésisht

Yaen 2

a) [Ipenver nHa onanovyBam:e
KomyHannrara Takca ce niaka 3a:
-cekoja  (upma,  0JHOCHO
MpOCTOpH]a,
- KOPHCTEHE Ha MOBPLIMHA BO KAMIIOBH 3a INOJMIaibe
Ha WaTOpH W Apyra cliMYHa NpUBpeMeHa yroTpeda.
-KOPUCTEHE Ha MPOCTOPOT MpeJl ASJOBHUTE NPOCTOPH
3a BplleH:E Ha JEJHOCTH,
-UCTAKHYBae Ha pekiaMiu, o0jaBu, W Ornacu Ha jaBHu
mecTa,
- KOPHCTEE Ha MY3MKa BO jaBHU JIOKAallH,
- TOCTABYBak€ Ha BUTPUHM 32 M3NOKYBae Ha CTOKA
HallBOp O] NeJIOBHHTE 3rPalii U MPOCTOPHH,
- KOPUCTEHE HA TPOCTOPH CO I1eJ 33 M3JIOKYBAE Ha
npeaMeTH. npupelypamwe u3noxdbu u apyru sabaBHU
npupeadu 3a BpUICHE JEJHOCT,
- KOPHCTEHe Ha MPOCTOP 3d NapKHUpame Ha NaTHUYKH
MOTOpPHH BO3KJIA, TOBapHK MOTOPHHK BO3MJIA, IIPHUKOJIKHA
1 aBTOOVCH, OTIPEAENIEHH CO OUTYKa Ha OMIUITHHATA.
- KOPHCTEHE Ha YIMLUUTE CO TOBAPHU., MNATHUHKH
MOTOpPHM BO3MNa., aBToOyCM, CcHeLMjalHy BO3WIA WU
MOTOLHMKIIH.
- KOPUCTEHE M OAPIKVBAakE Ha jaBHOTO OCBETIIYBALE.

IMon jaBHM NOKalW BO CMMCHA Ha CTABOT | anuHeja
5 on 0OBOj ujieH ce noapasdMpaar, YroCTMTEJICKUTE
objektn (KadeaHM, TOCTHIHULM W Jp.) W HUBHUTE
MCTYPEHH AeNOBHU MecTa (GaBum, Tepacu U ci.)

[Ton KOpUCHMK Ha JaBHO OCBETNYBaME O] CTaB |
anvneja 10 Ha oBoj uneH ce noapaszbupa, cekoj umaren
Ha Opouno OJ Kareropujara. HOMAkWHCTBO U CEKOj
uMaren Ha Opouno 04 Kateropujara ocTtaHarta
NOTPOLIYBayKa.

HasuB Ha JeiioBHa

Hien 3
0) OOp3HMIH Ha KOMYHAJIHA TaKca
OOp3HMK Ha KOMYHalHa Takca € (U3MIKO U
NpaBHO JIMLE W TparaHuHOT KOM KOPWCTAT OlpeiesieHu
npapa, MNpeaMeTH M YCIYIM 3a UHe KOPHCTeHE ¢
Nporyiada KOMYyHalHa TaKca.
Yuen 4
B) BCHHA HA KOMYHAJIHATa TaKca
KomMyHnannara Takca ce yTBpIyBa BO €/IHaKea
BUCHHA 3a cuTe OOBP3HULIM KOM BPLUAT MCTA JAEjHOCT U
3aHUMakE€, OJHOCHO 33 CcHTe OOpP3HWIIM OJd HCTa
Kareropuja.
Bucunarta Ha KOMyHalHara Takca He MOXKE aa ce
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pér gjithé obliguesit nga e njéjta kategori
Viera e taks&és komunale nuk mund té
pércaktohet sipas vlerés s€ lémisé.garkullimi
ekzekutiv ose t€ ardhurat e realizuara
Neni 5
Taksa komunale pér firmé,gjegjésisht emri
pércaktohet ndryshe sipas llojit t€ veprimtarisé
sipas tarifés s¢ pércaktuar
Neni 6
Taksa komunale pér shirytézimin e sipérfagéve pér
ngritje t€ shatoréve dhe pérdorim tjetér i
ngjajshém,pér pérdorim t& hapésirés para objektéve
afariste pér krverje t&€ veprimtarisé dhe taksat pér
vendosjén e kabinave pér ekspozim t&€ mallrave
jasht€¢ ndértesave afariste,p&rcaktohen né metér
katéror hapésir e dobishme.
Neni 7
g) Lirim nga pagesa e taksés komunale

Taksé komunale nuk paguhet pér:

-firma té organéve shtetéroré.organé 1é
komunés.ndérmarje publike,institucione publike dhe
organizata jofitimprurése,

-Pérdorimi i mjeteve.shérbimeve dhe tokave nga ana e
njésive ushtarake dhe institucioneve,

-Ekspozimi i reklamave.njofiimeve dhe shpallje né&
vende publike q& ju referohen c¢é&shtjeve brenda
kompetencave € organit shtetéror.organ i komunés si
dhe veprimtarisé € institucioneve publike.ndérmarrjeve
publike dhe organizatave jofitimprurése,

-Vendosja e kabinave g€ gjenden né€ ndértesat afariste,
-Firma gjegjésisht emér i hapésirave afariste né vendet
pasive me migrim té theksuar,

-Lirohen nga paga e taksés komunale mbajtésit e
matésve pér matje (€ energjisé elektrike né vnebanime
ku nuk ka ndrigim publik.

Neni 8
Vendet pasive,profesione deficitare dhe zejtaré né
zhdukje.si dhe venbanimet ku nuk ka ndri¢im
publik. i pércakton késhilli i Komunés me vednim
(€ vecant

III PERCAKTIMI DHE PAGA E TAKSES
KOMUNALE

ompenend  CNopen  BpeAHOCTa  Ha  TPEeAMETOT.
W3BPLIEHHOT NPOMET MIIH OCTBAPEHUOT NPHXOL.
Yaen 5
Komynannara takca 3a Gpupma, 0JHOCHO Ha3UB ce
VYTBPAYBa PasjiiiHO N0 BUAOBK AEJHOCTH CIOpen
yTBpJAcHaTa Tapuda.
Yien 6
Komynannara Takca 3a KOPMCTEHE Ha NOBPLIMHK 34
NoaMrame 1aTopu W Jpyra cimuyHa ynorpeba, 3a
KOPHCTER:E HA MPOCTOPOT [PEel AENIOBHUTE NPOCTOPH 34
BplUCH:e Ha JEJHOCTH W TAaKCHTE 3a NOCTaByBambe Ha
BUTPUHM 33 MZJI0KYBake Ha CTOKM HaIBOp 01
NENOBHUTE 30pajid, ce YTBPAYBAAT 10 MeTap KBajpareH
KOpHCHa NoBPLIHMHA.
Ynen 7
r) Ocnoboayrame o1 I1akamke H2 KOMYHAJIHA TaKca
Komynanna taxca He ce nnaka 3a:

- QOupma Ha JpKaBHM OPTAHH. OPTaHM Ha OMIITHHATA,
JABHM  TpeTnpujaTHja,  JaBHM  YCTAHOBH  H
HenpoGuTHY OpraHu3alui.

- Kopucreme Ha npeiMeTH, VCIYTH ¥ 3eMjHLITE Of
CTpaHa Ha BOGHM €IMHHUIH U YCTaHOBH,

- Mcraknveame Ha pexnamu, 00jaBuW W Orfack Ha
JABHH MecTa KOH ce onHecyBaaT Ha padoTu oll
HAJIEKHOCT — Ha  JKaBeH Ooprad, Ooprad  Ha
OMIITHHATA Kako M Ha JejHocTa Ha jaBHUTE
YCTAHOBM, JABHHTE MpeTipujaTija W HenpohuTHU
OpraHu3alny.

- llocraByBame Ha BUTPMHHM IITO CE& HaoraaT BO
JIeJIOBHHM 3rpajii,

- ®upma 0JIHOCHO Ha3WB Ha JENOBHUTE NPOCTOPHH BO
NacHBHMTE MECTa CO M3paseHa MUTpalyja.

- Ce ocrnobojayeaaT o nmiakame Ha KOMYHAJHa Takca
MMaTennTe Ha Opouna 3a Meperbe Ha eNeKTpUYHa
eHeprija B0 HACENeHHWTe MeCTa Kaje [ITO HeMa jaBHO
OCEETIIYBabe.

Yaen 8§

IlacurHMTE MecTa, AehUIMTApHNTE 3aHHMaba |
38HACTUMMTE BO H3YMUPALE, KAKO U HacelieHuTe
MecTa Kaje UITO HeMa jaBHO OCBETIYBamkEe, '
onpenenysa coeetoT Ha OnTrHaTa co nocebHa

OJUTYKA.
HI  YTBPIAVBAILBE M HAIIJATA HA
KOMYHAJNHA TAKCA

Yien 9

OOBpckara 3a Mnakame Ha KOMYHallHaTa Takca

(B
(]
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Neni 9
Obligimi pér pagé 1€ taksés komunale ndodh né
momentin & pérdorimit t& t&€ drejtave.Jéndés ose
shé&rbimit pér (& cilén &shté paraparé paga e taksés

Neni 10
E drejta pér pércaktimin dhe pagesa e taksés
komunale skadon dz vjet pas skadimit (& vitit né &
cilin = &sht dasht (& bshet pércaktimi i
taksés,gjegjésisht t& paguhet taksa.

E drejta pér tu kthyer tarifén e taksés komunale t&
paguar skadon dz vijet pas kalimit t& vitit né 1€ cilén
taksa ka gené e paguar.

Neni 11
Taksa komunale paguhet ne shumén vjetore ose né
pérpjestim me kohén e pérdorimit @&t (&
drejatve.mjeteve ose shérbimeve

Neni 12
Taksa komunale pér secilén firmé dhe emri i lokalit
afarist,pér pérdorimin e muzikés né lokale
publike.vendosja e kabinave pér ekspozim (@
mallérave jashi¢ ndértesave afariste dhe taksat pér
pérdorim i  rrugéve me automjete  pér
mallra.automjete  t¢ udhétaré.autobusa.automjete
speciale dhe motogikleta paguhen né shumé
vjetore.
Nése taksat t& paragrafit 1 € kétij neni pércaktohen
per mé pak se njé vit ato paguhen né gjysémvjetor
,gjegjésisht n& ményré tremujorshe

Neni 13
Taksat komunale pé pérdorim t& sipérfageve pér
ngrijtén e cadrave dhe shfrytézim fetdr
ngjajshém.clr ekspozim té
reklamave.njoftimeve,shpallje né vende publike,pér
pérdorim &€ Thapésirave pér ekspozim 1@
objekieve.organizim t& ekspozitave dhe ngjarjeve té
tiera argétuese pér kryerje 1€ veprimtarisé si dhe
parkim tl automjeteve rrugore.automjete (&
malirave dhe motogiklave do t& paguhen né
pérpjestim  me kohén e pérdorimit & t&
drejtave.objekteve dhe shérbimeve

Neni 14
Taksa komunale pérpérdorim té hapésirés para
objekteve afariste pér kryerjen e veprimtarisé

HAacTalyBa BO MOMEHTOT Ha KOPUCTEHE Ha NpaBara.
IPCIMETOT WM YCIIyrara 3a KOe € NponMilaHo
rmnaKame Takea.

Yuien 10
[lparoTO Ha yTBpAYBaM-e M HAIUIATA Ha KOMYHAIIHA
Takca 3acTapyBa 3a [BE TOJIMHU [0 HCTEKOT Ha
roaMHarta  BO Koja Tpebeno na ce  M3BpLIM
YTBPAYBabE Ha TaKcard, OJIHOCHO lla ce HanjiatH
Takcara.
llpagoTo na Bpakame Ha noBeke HariaTeHa
KOMYHaJIHa TaKca 3acTapyBa JBE FOJIMHHA 110 HCTEKOT
Ha roJIMHaTa BO Koja Takcara Ouna rniaresa.

Ynen 11
KomyHanna Takca ce miaka BO roAuilieH H3HOC WK
CpasMEpHO CO BPEMETO Ha KOPUCTEH-E Ha NpapaTa
NPEAMETHTE WM YCITYTHTE,

Yaen 12
Komynannure takcu 3a cexoja pupMa W Ha3MB Ha
AC/IOBHA MPOCTOPH|A, 32 KOPHUCTEHE Ha MY3MKa BO

jaBHO JIOKajin, T1OCTaByBamke Ha BUTPHHKU 3a

M3JI0JKYBakbe Ha CTOKA HAalBOP O LEJIOBHMTE 3rpajiu
M TakCMTEe 38 KOPMCTEHE HAa YIMLUTE CO NaTHWYKK,
TOBapHKM MOTOPHM BO3HMIA, ABTOOYCH, CHElMjanHy
BO3MJIA ¥ MOTOLIMKIIM Ce MJlaka BO MOJIMINEH M3HOC.
AKO TakcuTe 01 cTaB | Ha OBOj ulicH ce yTRpAYBaat
38 BpeMe TMOKpaTKo OJL elHa TrojAMHa, ce nnakaar
MOJYTOKILIHO, OIHOCHO HajMAJIKY TPHMECEHHO.

Yaien 13
Komynannure Takcu 3a KOpHcTeme Ha NOBPUIMHA 33
NOJMrame Ha WATOPK W ApYra CIMYHA TIPUBPEMEHa
ynorpeda, 3a MCTaKHyBame Ha peksiamu, 00jaBm.
Orjlacd Ha JaBHM MeCTa. 3@ KOPHUCTEHC Ha
NPOCTOPHM 32 M3]I0KYBalbe  Ha  IPEIMEeTH,
NpupelyBame U3N0K0M 1 IpyrH 3adaBHK Npupenty
32 BpLICHE JEJHOCTH Kako M 3a NapKupame Ha
NATHUTE  MOTOPHH  BO3WJA. TOBAPHU MOTOPHH
BO3MJIA, M MOTOLMKJIM CE Tnakaar cpasMepHo 3a
BPEMETO Ha KOPHUCTEILE Ha NpapaTa IpejMEeTHTe W
YCIIYTUTE.

Yien 14
KomyHanHata Takca 3a KOpUCTEHE Ha MPOCTOPOT
Npez JeJIOBHUTE NPOCTOPH 33 BPIICHE Ha JIEJHOCTH
ce niaka JHEeBHO.
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paguhet pér ¢do dité

Neni 15

Taksa komunale pér ndrigimin rrugor paguhet ¢do
muaj

v PARAQITJA,PERCAKTIMI DHE
SJELLJA E VENDIMEVE PER TAKSE
KOMUNALE

Neni 16
Obliguesit e taksés komunale pér pérdorimin e
muzikés né vende publike jané (& detyruar té
paragesin obligimin tatimor deri te administrata
komunale brenda 5 (pes€) ditéve prej datés sé
pranimit autorizimit pér pérdorim t& muzikés.
Né bazé t& kérkesés sl tatimpaguesit,pércaktohet
vlera e taksés pér kohén pér t& cilén &shté miratu
pérdorimi i muzikés pér 1€ cilén i dorézohet njé
vendim tatimpaguesit
Nése taksa referohet pér koh& mé t& shkurt se njé
muaj,obliguesi &shté i detyruar taksén ta paguaje
menjéher
Nése pércaktohet pér mé shum muaj,paguhet né
késte ta barabarta mujore paraprakisht,mé s¢ voné
deri mé 5 t& muajit rrjedhés

Neni 17
Taksa pér shfagjén e
reklamave,njoftimeve.shpalljeve né vende
publike,léviz né bazé 1€ paragitjés s& obliguesit ¢
cila dorézohet pata shfagjés sé reklamés.njoftimit
dhe shpalljés.Taksa né kété rast paguhet menjéher

Neni 18
Kryetari i komunés tatimpaguesit t& taksés
komunale i jep wvendim pér vierén e taks3s

komunale.

Kryetari i komunés sipas t& dhénave nga gjendja e
I Janarit 1€ ¢do vitit pér ¢do obligues vegmas me
vendim e pércakton vlerén e taksés gé duhet té&
paguhet.

Tatimpaguesit t€ taksés komunale nga paragrafi 1
dhe 2 € kétij neni jané té detyruar taksén ta
paguajné né afat prej 30 ditéve nga dita e sjelljés sé&
vendimit

Neni 19
Nése gjaté vitit ndodh obligim pér pagesén e taksés

Ynen 15
KomMynannara Takca 3a yJIMYHO OCBETIYBAHE CE
TJiaka MECevHo.
IV TIPUJABYBABE. VTBPIAVBAILE H

JOHECYBAILE PEITEHMJA 3A
KOMVYHAJIHA TAKCA.

Hanen 16
OOBp3HHLIMTE Ha KOMYHAaIIHA Takca 3a KOPHCTEHE
MY3MKa BO jaHHTE JIOKaJo ¢ NOJDKHM HACTaHYBabe
Ha TakceHara oO0Bpcka Ja ro TpHjaBaaT 10
OMIUTHMHCKATa aJMMHMCTpalMja BO POK ok S(ner)
JIeHa Ha JIGHOT Ha MPUEMOT Ha 0J00peHHeTO 34
KOPUCTEILE Ha MY3HKA.
Bps ocHora Ha npujaBaT on OOBP3HWKOT, ce
YTBpAYBa BUCHHATA HA TaKcaTa 3a BPEMETO 3a KOE €
07100pEHO KOpHCTEHhe Ha MY3MKa, 338 WITO MY Ce
JIOCTABYBA pelleHre Ha OOBP3HUKOT,
AKO Takcata Ce OJHEeCcyBa 3a Bpeme MOKpaTko 0]
€lICH Mecell, 0OB3PHUKOT € JI0JKEH TaKcaTa BeHalll
1A ja TaTH.
AKO ce oJpellyBa 3a MoBeKe MEecelUM, Toa ce rniaxa
BO €IHAaKBM MECEYHM paTh M Toa OJHampen, a
HajJIoLHa JI0 5 BO MECeloT 38 TEKOBHHUOT MECELL.

Yuren 17
Takcara 3a ucTakHyBarme Ha peknamu, o6jaBu.
OTNlacH Ha JaBHM MecTa, ce NPEeMECTYBa BP3 OCHOBA
Ha npMjaBa Ha OOBP3UKOT KOja Cce MOJIHECVBA Mpejt
UCTAaKHYBahEeTO Ha pekniamara, objaBaTa M Oriacor.
Takcata BO 0BOj ciy4aj ce mnaKa BeJHalll,

Hen 18
['panjoHauanHuKOT Ha OLITHMHATA HA OOBP3HUKOT Ha
KOMYHallHa Takca MY M3/iaBa pelieHue 3a BUCHMHATa
Ha KOMYHaJIHaTa Takca.
['panonavannukoT Ha OMIUTHHATA criopen
NoJaToOLUMTE 0/ cocTojdara Ha 1-BM JaHyapu cekoja
roZiMHa 3a ceKo) OOBP3HMK OIENIHO CO pellieHue To
YTBpJyBa HM3HOCOT Ha TakcaTa ITO Tpeba jxa ce
naaTH.
OOBp3HMLITE Ha KOMYHAITHATA Takca oJ cTas | u 2
Ha OBOj YNEH CE JOJDKHHM Takcarta /ia ja [naTaaT Bo
pok oi 30 neHa ol AEHOT Ha JAOCTABYBAHETO Ha
peleHKeTo.

Yaeu 19
AKO BO TEKOT Ha rojMHaTta HacTaHe 0GBpcKa 3a
rjiakake Ha KOMYHaJlHAa Takca, WIM HacTaHaT
[IPOMEHH KOW JOBEAYBAAT IO TIUIaKamke Takca BO
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komunale.ose ndodhin ndryshime q# sjellin pagesé
€ taksés né véllim mé & madh ose vieré mé &
vogé.latimpaguesi &shté i detyruar né afat prej 15
ditésh nga dita ndryshimit t€ taksés ta paraqese deri
te administrata komunale.

Kryetari i komun& me vendim do ta pércakiojé
vlerén e taksgs né shumé vjetore dhe do ta obligojé
tatimpaguesin t& paguajé taksén né afat prej 15
ditésh nga data e dorérzimit (& vendimit

Tatimpaguesi i cili nuk e dorézon me kohé
paragitjén sipas paragrafit 1 t& k&tij neni.do t&
obligohet me taksé t& rregullt me taksé t¢ zmadhuar
prej 30%.
Neni 20

Pagesa e taksés komunale pér pérdorimin e
sipérfaqés pér kampe .ngritjgn e cadrave ose
shirytézim i ngjajshém i  pérkohéshém pér
pérdorimin t& hapésirés para objektéve afariste pér
parkim,pér ekspozim t& reklamave,njofiime dhe
shpallje né vende publike dhe pér pérdorim dhe
mirémbajtje t& ndicimit rrugor béhet pa dhénie t&
vendimit pér taksé.né kuadér t¢ shumés sé
pércaktuar Né Tarifén t€ talsave komunale

Neni 21

Pérsa 1 pérket pércaktimit dhe grumbullimit té
taksave komunale. mbik&qyrjes inspektuese mbi
mbledhjen e taksave komunale, mbikéqyrjen mbi
punén e organeve komunale, shtyrjen ¢
ckzekutimit, procedurén e déshirés., kamata,
mbledhjen me forcé, kthimin e tatimit komunal mé
shumé apo gabimisht € paguar.dispozitat e
dénueshme .do t& zbatohen dispozitat pér taks
akomunale Ligji pér tatim té pronés.

Neni 22
Taksa komunale paguhet sipas né vijim:

TARIFA E TAKSAVE KOMUNALE
Numri tarifor 1
Pér firmén gjegjésisht emér t&:
Vlera né denaré
ajobjekte afariste ¢ personave fizik q& krvejné

noroneM odem MM NOMal M3HOC, OOB3PHMKOT Ha
Takcara € I0JUKEH BO POK o4 15 neHa oj JeHoT Ha
HacTaHaTata 0bBpCKa MM HacTaHaTaTa NpoMeHa 3a
TO2 Jla  TOoIHece NpujaBa 10 ONIITHHCKATA
aliMHMHHCTpALM]a.
I'pazionadanHmuKkoT Ha OMIUTHHATA CO PelieHke Ke ja
YTEPIM BMCHHATA HA TaKcaTa BO I'OJMIIEH M3HOC M
Ke ro 3a0JKK OOP3HHKOT A4 ja NiaT TakcaTa Bo
poK 0J1 15 nena Ha J0CTaByBAHETO HA PELIEHUETO.
OOBp3HMKOT Ha Takca KOj He Ke MOJHECe HaBpeme
npujasa criopej craB 1 Ha OBOj WieH, Ke ce 3a40J1KH
NOKpaj CO pEelOBHA Takca CO 3rofieMeHa Takca O
30%.

Yaen 20
Hannarata Ha KoMyHaliHa Takca 3a KOPMCTCHE Ha
NOBPIIMHA 33 KaMIOBH, 3a MOAMrame Ha UIaTopH
WM Ipyra ciMyHa npuBpeMeHa ynorpeba, 3a
KOPUCTEH-€ Ha  NPOCTOPOT Mpea  JIENORHMTE
MPOCTOPHH 338 BPUICHC NEJHOCT, 32 KOPHCTEH-E Ha
MPOCTOPOT 32 MapKUpame, 338 MCTAKHYBAMLE Ha
pekiamu, o0jaBM W OrjacM Ha jaBHM Mmeca M 3a
KOPUCTCIbE M OJIPXKYBalbe Ha JaBHOTO OCBETIIYBAHE
ce BpiM 0€3 M3laBame Ha pelleHMja 3a Takca. BO
pamKuTe Ha M3HOCOT YTBpAeH Bo Tapudarta Ha
KOMYHaJIHUTE TAKCH.

Ynen 21
Bo nornexn mBa vrepiveRame W Hannata Ha
KOMYHAJIHUTEe TaKCH. MHCMNEKUMCKUOT HalI30p Haj
HarnjaTa Ha KOMyHaliRa Takca, Haa30p Hal paborara
Ha OpraHMTe Ha OMNIUTHREATA OLIarakeTo  Ha
W3BPIIYBAH-CTO, JKenOdenata [MocTarka, Kamarara.
NpUCKHJIHATA Haiiara, BpakameTo Ha MoBeKe WM
MOrPELIHO vIInaTeHara KOMVHallHa TaKca,
KasHeHuTe 04pelbH. ke ce MpuMeHysaaT oapendute
0l 3aKOHOT 3a KOMYHAJTHMTE TakcMM 3akoHOT 3a
JIAHOIMTE HA UMOT.

Ynen 22
Komynannara rakca ce nnaka cniopell cienHaga:

TAPH®A HA KOMYHAJIHUTE TAKCH.
Tapuden 6poj 1

3a hupma OJIHOCHO HazuB Ha:
M3HOC BO JEHApH:
a) IEeNOBHMTE MPOCTOPMM HA (M3MUKM JMLA KOW
BPIIAAT JAEJHOCT......... 2000 neH ronuirHo
0) ZHeNoBHHM NPOCTOPMH Ha (PUIMUKM JTHHA KOM
BPLUAT JICJHOCT, & IAHOKOT IO MiakaaT Bo nayinajieH
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NEPrTA e 2000 den.né vjet

b)objekte afariste t& personave fizik t& cilét kryejné
veprimtari.ndérsa tatimin e paguajné né vieré
55121111 1 SON—————— 350 den.né vjeté

v)lokalet afariste t& shoqatava tregétare dhe
personatjeré juridik nga fusha e prodhimit.tregétisé
dhe sh&rbimit.me pérjashtim &
shitoréve kiosqéve.njésive té biznesit etj,pér (& cilét

taksa &sht prej 2000.......cccveneeee. 6000 den.né vjet
-lokale afariste t& personave juridik t& vprimtarisé
homvanale:.usmumams s 2000 den.né vjet

-lokale afariste t¢ kompanive dhe personave tjeré
juridik si dhe oTkymHuTe myHkTOBM Q& Veprojné
heré pas here......cccoeeeveiceccicciininnn, 2000 den.né
vjet

Numri tarifor 2
-Pér pérdorimin e sipérfagéve né kampe pér
ngritjén e cadrave dhe shfrytézim tjetér i ngjajshém
1 pérkohéshém........cccccooeviiiveninnne. 20 den.né dité
Pagesén e taksés e  krvejné  personat
juridik.hotelieré dhe shérbyes,ofrues t& tjeré 1&
shérbimeve turistike,persona fizik q& kryejné
veprimtari hoteliere dhe turistike

Numri tarifor 3
-P&r pérdorimin e hapésirés para objekteve afariste
pér kryerje t€ veprimtarisé né m2................. 5 'den.
né dité

Pagén e taksés e kryen organi kompetent pér
dhénién e lejés pér krverje t& veprimtarisé dhe
paguhet ne llogaring kompetente n& kuadér t&
llogarisé sé komunés

Numri tarifor 4
Pér ekspozim t& reklamave,njoftimeve.shpallje né
vende publike paguhet taksa:

SR e . 400 den.
~dert M€ 6 MU .eveeereeeeeieeieeene, 800 den.
BT TNE T Ve husnrssssiissinsninmmssanosesmer 1600 den.

Numri tarifor 5
Pér  pérdorim  t&¢  muzikés né  lokale
prtblilee. . .omunmmmmsannnen 3.300 den. né vjet

.................................................................. 350  new
PO IMLITHO
B) JICNIOBHKA DPOCTOPHM Ha TPrOBCKM APYIITRA M
OpYruTe  npasHu  Jguua  oxn obnacra Ha
MPOU3BOATBOTO, NMPOMETOT W YCIVIHTE, OCBEH 3a
NOpAaBHHUMTE, KHOCLUTE, IENIOBHU EIMHHULM U Cll..
34 KOW Takca M3HECYBa
L1 TR PO 6000 nen roamiiHO
- JEeJOBHM NPOCTOPMM Ha TIpaBHH JMUa O]
KOMYHaJIHUTE JHHOCTH.....2000 neH.roauIHO
- NENOBHUTE NPOCTOPUM Ha TPrOBCKUTE APYIUTEBA W
JAPYTUTE TpaBHM JIMLA KAKO M Ha OTKYIHMTE
[TYHKTOBH KOH JIejCTBYRaaT
HOBPEMEH s svissmmisnsssnnnn 2000 e, ofmiiga
Tapuden 6poj 2
- 3a KOpuUCTEHe Ha TOBPUIMHKM BO KAMIOBM 34
NOAMrare Ha AaTopu W JApyra CIIM4Ha MOBpeMeHa
YTIOTPEOA. cocvieeiierenie et et
.............. 20 nen. uesno
Hariarata Ha Takcara ja BpuaT YroCTHTENCKUTE
TYPUCTHUKHMTE W APYrUTE NpaBHW JMLA. APVIUTE
NaBaTeNM Ha YFOCTMTENICKM M TYPUCTHUKH VCIYTH,
GusMuKM LA KOM  BpIIAT  VIOCTHUTENCKa
TYPHUCTHYKA 18| HOCT
Tapuden 6poj 3
-3a KOPHUCTEHE Ha POCTOPOT MPEJL IENIOBHUTE
NPOCTOPHY 32 BPLUEHE JAEJHOCTH 0J1

................................... 5 neH. JInesno

HannaraTta na takcara ja BplIM OpraHoT HallleKeH
32 M3J1aBarbe Ha 0100peHHeE 3a BpIie:e Ha IejHOCTA
W Ja YNIaTyBaaT Ha COOJIBETHATA YINaTHA CMETKa BO
PAMKMTE Ha TPE30pCKaTa Ha OMIITHRATA.

Tapuden 6poj 4
3a MCTakHyBalbe Ha peKiamMMu.00jaBu.orjlacH Ha

JaBHHM MecTa ce TmaKa Takca M Toa:

- Jile 3 MeCeLn
...................... 400 nen.

- 10 6
MECELIM e eeeee e e e e e

................................... 800 nen

- 1o eHa
TOTIFHA 1vveeeettve e e e
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Numri tarifor 6
Pér vendosjén e kabingve pér ekspozim t& mallrave
jashté objekteve afariste paguhet taksé vjetore :

-pér persona fizik qé kryejné
VEPTHMIALT. ..t 700
den.

-pér persona juridik nga lémia e prodhimit dhe
Sh&rbimet....oooooiiiiiic 1300 den.

Numri tarifor 7
Pér pérdorim t& hapésirave né vendbanimet me
qéllim  ekspozimi i objekiéve.organizimi i
ekspozitave dhe aktivitete tjera argétuese pér
kryerje t€ njé veprimtari paguhet taksé pér

sipérfaqén e zE€né prej
2 — 3 den.né dité

Pagén e taksés e kryen organi kompetent pér
dhénién e lejés pér ekspozim &

objekiéve.organizim t& ckspozitave dhe ahengje
argtuese dhe paguhet ne llogariné kompetente né
kuadér ¢ llogarisé s& komunés

Numri tarifor 8
Pér  pérdorim € Thapésirés pér parkim t&
automjeteve;

-parkimi i auotmjeteve né pakinge publike

FNE dIt€. e, 15 den.

R P DI v A i asnsasam st 10 den.
-parkimi i automjeteve  transportuese  dhe
autobuse.......cocooeeeceire 50 den.né dité
parkim 1 kampeve. ceannassmiam. 20 den.né dité

Pagén e taksés e kryen personi juridik t& cilit u
€shi€¢ autorizu organizimi dhe mirémbajtia e
parkingut dhe e paguan né llogaring kompetente né
kuadér t€ llogarisé sé komunés

........................... 1600 nen.

Tapuden 6poj 5
3a  KopucTewe  Ha  MYy3WKa  BO  jaBHM
JOKAMH .o 3.300
JEH.TOIMLITHO

Tapuden 6poj 6
3a nocrapyBambe Ha BHTPHHM 33 M3J0XKYyBame Ha
CTOKM HaJBOP O]l JEJIOBHUTE MPOCTOPKHU ce riaka
TaKca ro/iMliHa U TOa:

- 3a G uznuKy auua KOU BpLiat
151314 1 O UNSUDU SN SO 70
0 nen.

- 38 npaBHM Jikla oJ o0nacTa Ha NPOKU3BOACTBOTO
MPOMETOT M YCIVIHTE............. 1300 nen

Tapuden 6poj 7
3a KopuCTEHE HA NPOCTOPUHUTE BO HACEJIEHHTE
MeCcTa CO Lell 3a M3N0XKYBate Ha TNpeiMeTH,
npupenyeaep u3nokOM u 3abaBHU mipopenlu 3a
BpUISHE JCJHOCT ce Muaka TakKca 3a 3a3eMcHa
NOBPLIKHA it

II€H.JIHEBHO
Hannarara Ba Takcara ja BpIIM OpraHoT HaJUleKeH
32 HM3haBame  0n0OpeHMe  3d  HM3JIOKYBAME
OpeMETU. TIpUPEAYBake  u3Jombn o 36aBHM
NpupeadM W ja yIJaTyBa Ha COOABETHATA YMJaTHA
CMETKa BO paMKW Ha Tpe3opcKaTa CMEeTKa Ha
OINIITHHATA

Tapuden 6poj 8
32 KOpHCTEHE Ha MPOCTOPOT 3a MNapKHUparbe Ha
MOTOpPHM BO3HIIA;
-MIapKUpare Ha NaTHU MOTOPHM BO3MJA Ha jaBHM
DapKupanuuira
¥

L L
............................................ 15 nen.

% o
4
....................................... 10 nen

- TIpakupame Ha TOBAPHM MOTOPHM BCO3MNA W
ABTOBY OB viwsmismsmsrssamsssarss 50 nen aHeBHO
-NapKupame Ha
TIPRIROTIR Py v vinists 5555 n sinnnernnnesasesmsmpnmsnssses sresssns snssasssisn

.......... 20 1eH.HEeBHO
3a KOpHUCTEeHe Ha VIIMLIKWTE CO MaTHUYKH,
Hannarara na Takcara ja BpluM mpaBHOTO Juue Ha
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